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EKSTRAKT 
Vassdragsrapporten inneholder en beskrivelse av Norangselva innenfor temaene prosesser og former 
skapt av is og vann, biologisk mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og k ~ k U r m I ~ e 1 .  Under hvert 
tema er særlig interessante lokaliteter beskrevet, verdiwrdert og avgrenset på kart (vedlegg). 

Som vedleggsdel til rapporten følger også en database utskriftsrapport som inneholder mer detaljerte 
opplysninger omkring hver enkelt lokalitet. 

SUMMARY IN ENGLISH 
The watercourse report includes a descnption of "Norangselva" based on the following topics: 
processes and landscape formations caused by ice and water, biodiversity, landscape, outdoor 
recreation and cultural heritage. For each topic, especially interesting and relevant sites are 
descnbed, evaluated and identified on a map (appendix). 

I A database report with more detailed information about each individual site is included in the 
report's appendix. 
5 STIKKORD PÅ NORSK 5 KEYWORDS IN ENGLISH 
Prosesser og fonner skapt av is og vann Landscapes developed by glaciers and water 
Biologisk man&old Versatile biological values 
Landskapsbilde Forms of landscapes 
Friluftsliv Open air activi!ies 
Kulturminne Archaeological discoveries and old buildings 
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FORORD 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VW-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. Etter at Stortinget 1 .  april 1993 vedtok Verneplan IV for 
vassdrag, er 341 vassdragsobjekter vernet mot kraftutbygging. Stortinget har gjentatte ganger 
presisert at verneverdiene i de vernede vassdragene ikke må fomnges av andre inngrep. 
Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt 10. november 1994. 
Retningslinjene gir kommuner, fylkeskommuner og statlige myndigheter rammer for sin 
forvaltning. 

VVV-prosjektet beskriver verdier innen prosesser og former skapt av vann og is, biologisk 
mangfold, landskapsbilde, friluftsliv og kulturminnerimiljøer og skal ut fra dagens kunnskap 
synliggjøre de viktigste verdiene. I tillegg kan det også finnes andre viktige verdier og som har 
betydning for vernet. I prosjektet lages vassdragsvise rapporter som gir en oversiktlig 
presentasjon av viktige områder i tekst og på kart. Prosjektleder for W-pros jekte t  er 
Elisabet Rosendal. Informasjonen i rapportene vil senere bli tilgjengelig med digitale kartdata. 

Norangselva ble vernet ved Stortingsvedtak av 6 .  april 1973, om Verneplan I for vassdrag. 
Vassdragsrapporten for Norangselva er utarbeidet av Fylkesmannen i Møre og Romsdal. 
Konsulentfirmaet Miljøfaglig Utredning ans, Tingvoll ble engasjert for å forestå 
datainnsamling og rapportering fra vassdraget. 

Naturforvalterkandidat Morten W. Melby og naturforvalterkandidat Geir Gaarder har vært 
prosjektansvarlige. Miljøvernavdelinga sin kontakt under prosjektperioden har vært 
vassdragsforvaiter Oddvar Moen. Vi vil benytte anledningen til å takke alle involverte for - - 
innsatsen. Lokale kontaktpersoner, lag og foreninger, kommunal og fylkeskomrnunal 
admimistrasjon, faginstitusjoner og kontakter innenfor statlige forvaltningsmyndigheter har 
bidratt på hver sin måte for å sikre et best mulig utgangspunkt for forvaltning av våre vernede 
vassdrag. Konsulentfirmaet BioTjenester ved June Breistein har vært engasjert for å sluttføre 
rapporten til trykking og utlegging på Internett. 
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SAMMENDRAG 

Direktoratet for naturforvaltning (DN) og Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er i 
fellesskap ansvarlig for prosjektet "Verdier i vernede vassdrag" (VW-prosjektet). Hensikten 
er å gjøre kunnskapen om verdiene lettere tilgjengelig for kommuner og andre som forvalter 
vernede vassdrag med nærområder. 

Norangselva ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973, om Verneplan I for vassdrag. 
«Kontaktutvalget har foreslåti vassdraget varig vernet mot kraPutbygging under henvisning 
fil at de @ente utbyggingsinteressene er ubetydelige, mens vernehensynene er vesentlige.)) 
(St.prp. nr. 4, 1972-73). 

Denne vassdragsrapporten er en presentasjon av vassdragets kvaliteter fordelt på følgende 
tema: 

m Prosesser og former skapt av is og vann 
Biologisk mangfold 

n Landskapsbilde 
Friluftsliv 
Kulturminner 

Kvalitetene fra hvert tema er beskrevet for vassdraget i sin helhet, og for enkeltlokaliteter 
innenfor vassdragets nedbørfelt av lokal eller hayere verdi. Det henvises til kart bak i 
rapporten (kap. 10) for lokalisering og avgrensning. Kriterier som er benyttet for utvelgelse og 
verdsetting finnes i beskrivelsen av metode, kapittel 9. 

Som en oppsummering presenteres en tabelloversikt på neste side, der verdifulle 
enkeltlokaliteter er angitt med forslag til gradering (verdi). Tabellen viser til polygonkode 
(NR.) og en detaljert beskrivelse av lokaliteten (SKJEMA). 



Tabell 1 Lokalitetsoversikt fordelt på gradering og tema 
1 NR. 1 NAVN P.& LOKALITET 1 GRADERING I TEMA I SKJEMA I 

LOKAL VERDI 

B3 Sør for Lunheim 1 Lokal verdi 
B4 Skylstad 
B5 i Norangsdalen: Dei nordlegaste 

1 

setrane 
P 

Biologisk mangf. 
LA Svidebma Lokal verdi Landskapsbilde 

NR. Refererer til lokalitetens nummer p% kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stattekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L)  
Ikke angitt verdi (-) 

REGIONAL VERDI 

SKJEMA Angir nummer på registreringsskjerna bak i rapporten 

B2 
L3 
Fl 
F5 
F6 

Øye 
Union Hotel Øye 
Vannene i Norangsdalen 
Jakta 
Norangselva nedenfor S k y l s t a d o n a l  

Side 3 Regional verdi Biologisk mangf. 
Regional verdi 
Regional verdi 
Regional verdi 

verdi 

Landsk 
Friluftsliv 
Friluftsliv 
Friluftsliv 



1 .O INNLEDNING 

Rikspolitiske retningslinjer (RPR) for vernede vassdrag ble vedtatt av Stortinget 10.1 1.1994. 
Retningslinjene er av politisk karakter og gir uttrykk for hva regjeringen mener bør prioriteres 
i forvaltningen av landets 341 vernede vassdrag. Retningslinjene skal derfor legges til grunn 
for kommunal og fylkeskommunal planlegging etter plan- og bygningsloven, slik at 
forvaltningen i og langs vassdragene ivaretar hensynet til vassdragets verneverdi. 

Stortinget har i forhandlinger 25. februar 1997 enstemmig gått inn for at vassdragsvernet 
lovfestes i ny lov om vassdrag og grunnvann, som skal forhindre inngrep som reduserer de 
verneverdiene Stortinget har lagt til grunn for sitt vernevedtak. 

Et spørsmål som dermed reiser seg, er følgende: Hvilke verneverdier finnes i vassdraget? 

Dette spørsmålet er ikke like enkelt å besvare for alle vassdrag. Det er blant annet to viktige 
årsaker til at verdiene i våre vernede vassdrag ikke er godt nok kjent: 

De vassdragene som har vernestatus i dag, er valgt ut på grunnlag av faglige vurderinger fra 
arbeidene med Vemeplan I (1973), Verneplan I1 (1980), Verneplan I11 (1986) og Verneplan 
TV (1993). Den faglige innsatsen i planarbeidet var svak i de to første verneplanene, men 
noe sterkere i de to siste. For en del tidlig vernede vassdrag kan det derfor være stor 
uklarhet om hva som egentlig er vassdragets verneverdier. 

e Vassdragsvernet er et vern mot kraftutbygging. Mange vernede vassdrag er imidlertid blitt 
gjenstand for andre typer inngrep etter at det ble vedtatt vernet. Det som derfor var regnet 
som verneverdier ved vernetidspunktet, kan i dag være forsvunnet, ødelagt eller vesentlig 
forringet som følge av disse inngrepene. 

1.1 Vernede vassdrag i Mere og Romsdal 

Møre og Romsdal har ca. 5 % (9171 GWh) av landets vannkraftressurser. 59 % av dette er 
bygd ut, mens ca. 33 % er varig vernet (NOU 199 1 : 128, Fylkesmannen i Møre og Romsdal, 
Miljøvernavdelinga 1996). 

20 vernede vassdrag ligger helt eller delvis innenfor Møre og Romsdal fylke. Det samlede 
nedberfeltet utgjør et areal på 4863,83 km2, eller omlag 3 1 % av fylkets landareal. Nedenfor 
følger enkelte hydrologiske data for de vernede vassdragene i Møre og Romsdal. 



Tabell 2Besknvende data for vernede vassdrag i Mere og Romsdal (Kilde: REGINE, NVE 1998) 

100 i I  alld dia la 1 360.08 1 66 79 1 24049 I 23.16 I 1.a Ma Ha.Sb,Mh,hh,Bi: 

1.2 Norangselva, generell beskrivelse 

10 111 
10212 
10313 

Beliggenhet 
Vassdraget ligger i indre ijordstrerk på S u m r e  med utløp i Norangsfjorden/Hjømndfjorden 
fra sørast ved Øye i Ørsta kommune. Omlag 6 % av nedbarfeltet ligger innenfor Stranda 
kommune. Nedbsrfeltet er totalt 46,5 kmz stort, sirkulært og strekker seg øst- og ssrover inn i 
et alpint høyfjellsområde med topper opp i over 1400 m.0.h. HØyeste fjelltopp innenfor 
nedbarsfeltet er Smørskredtindane med sine 1631 m.o.li., selv om Slogen (1564 m.0.h.) vel er 
mer kjent. 

MIDL.VA. 

UTLBPET 

0BJ.NR 

100 2 I Stordalselva 

Vern 
Norangselva ble vernet ved Stortingsvedtak av 6. april 1973, om Verneplan I for vassdrag. 
«Kontaktutvalget har foreslått vassdraget varig vernet mot krafputbygging under henvisning 
til at de kjente utbyggingsinteressene er ubetydelige, mens vernehensynene er vesentlige.» 
(%.prp. nr. 4, 1972-73). 

VASSDRAG NEDBBR 

FELT 

203.50 

Solnørelva 
Hjelsteinelva 
Rauma, Istra 

MIDLERE 

AVRENN. 

BERØRTE 

LANDSKAPSREG. 

60 24 

BERØRTE 

VEGETASJONSSONER 

22.15 12258 

42.34 

15.30 

1206.17 

La MaHa,Sb,Mh.Nb.Bn 

54.18 

57.92 

36.80 

2294 

886 

34387 

21 

26 

23,22,16,15,11 

Sb,Mb 

La/Ma/Ha,Sb 

La/MaMa,Sb,Mb,Nb,Bn 



1.2.1 Vannkvalitet 
Det foreligger ingen kjente vannkvalitetsdata fra vassdraget. Fylkesmannen beskriver likevel 
nedre del, 6 a  nederste bm og nedover: "Elvebunnen var sleip og begrodd av gr0nnalger, 
belastet av forurensningfra jordbruk og mink-/reveJarm" (Fylkesmannen i Møre og Romsdal 
1990). 

1.2.2 Klima 
Klimaet er ganske oseanisk med relativt små temperaturforskjeller gjennom året og b y  
årsnedbør. Månedsmiddeltemperaturen varierer fra O til -4 'C i januar og februar, til 10-14 'C 
i juli og august, avhengig av b y d e  over havet og avstand fra sjøen (Aune & Det norske 
meteorologiske institutt 1993a). Årsnedbøren er over 2000 mm nederst i dalen, og går over 
2500 mm i fjellområdene lenger øst (Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993a). 
Mai er mest nedbørfattige måned og september den mest nedbørrike (Førland & Det norske 
meteorologiske institutt 1993b). Det er fra 220 til 240 dager i året med nedbør over 0,1 mm 
(Førland & Det norske meteorologiske institutt 1993~). Vekstsesongen begynner i nedre deler 
av nedbørfeltet i siste halvdel av april og avsluttes i siste halvdel av oktober, mens den er 
vesentlig kortere i fjellområdene (Aune & Det norske meteorologiske institutt 1993b). 

1.2.3 Arealopplysninger 

Elveløpet er forbygd gjennom store deler av jordbruksarealene opp til Lygnstøylvatnet. 
Ovenfor Lygnstøylvatnet er vassdraget lite berørt, men riksveg 655 følger hoveddalføret og 
vassdraget. Vegen krysser elva flere plasser, og går forholdsvis nær elva. 

Elva er karakterisert som lav-risiko-elv i forholdet til smitte av Gyrodactylus salaris 
(Fylkesmannen i Mere og Romsdal 1998). 

Inngrepsfrie naturområder er områder som ligger mer enn en kilometer fra tyngre tekniske 
inngrep. Disse områdene er igjen inndelt i soner. Inngrepsfri sone 2 (1 -3 km fra tyngre 
tekniske inngrep), inngrepsfri sone 1 (3-5 km fra tyngre tekniske inngrep) og 
villmarkspregede område (mer enn 5 km fra tyngre tekniske inngrep). 

Arealstatistikk fra DN (Direktoratet for naturforvaltning 1998) viser at 12 % av landarealet 
er villmarkspregede områder. I Sør-Norge har omfanget av slike områder blitt redusert fra 27 
% i 1900 til 5 % i 1994. 

De innerste og høyestliggende partiene av Norangselvas nedberfelt ligger innenfor 
inngrepsfri sone 2, og et lite parti av nedberfeltet nord for Slogen kommer i berøring med et 
område i inngrepsfri sone 1. Dette er illustrert på eget kart bak i rapporten. 



2.0 PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 

2. l Norangselva 

Sunnmøre er i geologisk forstand sammensatt av tre ulike landskapselementer, et vestlig 
lavland, daler og fjorder og et alpint fjell-landskap (Follestad m.fl. 1994). 

Lavlandet er der folk flest bor i dag. Det tilhører strandflaten, en usammenhengende brem 
som strekker seg fra Vestlandet til Troms. Sannsynligvis er strandflaten utviklet gjennom flere 
perioder med kaldt klima og intens frostforvitring i tidevannssonen i løpet av de siste 2-3 mill. 
årene. Etter breavsmeltingen og strandforskyvningen som fulgte, er deler av strandflaten blitt 
tørt land. 

Dalene og tjordene som strekker seg fra kyst til køyfjell, kan deles i to grupper. De 
nordvestrettede sprekkedalenel-fjordene er som regel lange, trange og har markerte tverr- og 
lengdeprofiler. De nordøstrettede strøk- og foldedalenel-fjordene er gjerne mindre tydelige og 
gjennomskjares ofte av de førstnevnte. 

Det alpine fjellplatået finnes i de indre områder av fylket. De alpine formene er resultatet 
av erosjon fra tidlige botnbreer i bratte fjordsider før fjordene ble mer eller mindre fylt av 
inniandsis under istidene. 

Norangselva ligger i den skarpe overgangen mellom dal- og ijordlandskapet og det alpine 
fjellplatået innenfor. Landskapet innenfor regionen (Vanylven, Volda, Ørsta, Sykkulven) er 
preget av dype daler og fjorder som skjærer seg inn i det mektige fjellmassivet. Et stort antall 
mindre daler og botner er med på å skape et utpreget alpint landskap med køye fjell og 
tinderekker. 

Norangsdalen har en nærmest ekstrem karakter med nesten bare skredmateriale. 
Skredavsetningen er sammenhengende fra Skylstad til vannskillet. Ulike iitforminger av 
fjellskred, snøskred og kraterdannelser gjør Norangsdalen sarrlig interessant som studieobjekt. 
Studier av snøskredmorfologi har mange gode illustrasjoner i dalføret. 

I flere av de høyereliggende botnene ble det under den kalde perioden for 11 .O00 til 10.000 
år siden (Yngre Dryas) utviklet lokale breer. Disse avsatte markerte morenerygger foran og på 
sidene av breen. Denne typen morenerygger er spesielt godt utviklet ved Fivelstad i 
Norangsdalen. 

Et fjellskred i 1908 demmet opp Lygnstelvatnet og satte en hel setergrend under vann. 
Typisk for seterbebyggelsen forøvng er lokaliseringen i forhold til skredsikkerheten i dalføret. 

Et karakteristisk randtrinn ligger ved Skylstad lenger nede i dalen. 



2.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
P1 Norangsdalen 
Området fra Skylstad og oppover dalføret er nærmest en sammenhengende skredavsetning. 
Det times fiellskred av ulik alder, sn<askredavsetninger med stor variasion - 
(snøskred&rfologi) og eksempler på kraterdameiser når skred slår ned i vann. I 1908 gikk et 
historisk fjellskred som dannet et vatn (Lygnstøylvatnet) og demmet opp en setergrend. 

~ - 

Øvrige setre i dalføret har en lokalplassering tilpasset skredfaren. 

Gradering av verdi 

Tabell 3Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk 

I PROSESSER OG FORMER 1 GRADE I HOVEDKRITERIUM 1 STBTTEKRITERIUM I 

NR. Refererer til lokaiitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi eiter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 
m Nasjonalt viktig verdi (N) 

Regionalt viktig verdi (R) 
m Lokalt viktig verdi (L) 

Ikke angitt verdi (-) 

SKAPT AV IS OG VANN ' RING 

NR. I NAVN P.& LOKALITET 

P1 I Norangsdalen I N 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H01 Ursrthet Sol Sårbarhet 
HO2 Historisk dokument SOZ Del ar system 
H03 Variasjon og mangfold S03 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H04 Representatirikt 
H05 Sjeldenhet, egenverdi 

Rejbrert og aktuell litteratur 

Kart 
Blikra, L.H. u.a. fiorundjord. Kvartrergeologisk kart I219 111 Ml:50.000. Manuskart. Norges geologiske 

undersekelse. 

Sol S02 I S03 I S04 

X 

H01 1 HO2 I H03 I H04 I H05 

Follestad, B.A., Larsen, E., Longva, O., Anda, E., Senstegaard, E., Reite, A. & Aa, A.R. 1994. Losmassekart 
over Mere og Romsdalfilke M Ir250 000. Beskrive1,~e. Norges geologiske undersekelse. Skrifter 112. 52s. 

I I X 1 
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3.0 BIOLOGISK MANGFOLD 

3. l Norangselva 

Vassdraget ligger hovedsaklig i naturgeografisk region 35e, Møretindene, men ytre og 
lavereliggende deler b r e r  mest naturlig til region 37f. Vestlandets løv- og furuskogsregion, 
underregion Nordfjord og Sunnmøre (Nordisk ministerråd 1984). Det b r e r  til i oseanisk 
vegetasjonsseksjon (Moen 1998). Vegetasjonsregionene omfatter hovedsaklig sørboreal 
region i dalbunnen og alpine regioner oppe på snaufjellet, mens bare mindre arealer i lisidene 
hører til i mellom- og nordboreal region (Dahl m.fl. 1986). 

Vassdraget er usammenhengende skogkledt under 700 m.o.h., med mange, store og 
naturlig åpne partier i lavlandet som følge av stupbratte ijell, ras og skred. Skogsområdene 
består i all hovedsak av lauvtrær, ofte frodige bgstaudeskoger eller mer varmekjære og 
soleksponerte lågurtskoger. Det meste er bjørkeskoger med innslag av en del gråor, rogn, selje 
og dels osp, men i nedre deler er det også litt varmekjær skog med alm og hassel i den 
sørvendte lia. Bartrær er det generelt lite av, selv om det finnes mindre plantefelt med flere 
arter (både gran, furu og lerk). Langs elva er det mindre flekker med flornmarksskog med. 
dominans av gråor. De lisidene som nå er mer eller mindre skogkledt, har tidligere utvilsomt 
vært relativt intensivt utnyttet b1.a. til husdyrbeite, og en god del av skogen er trolig fsrste 
generasjon etter at en del av liene i en periode må ha vært omtrent snaue. I øvre deler av dalen 
er det fortsatt en del beite og lokalt også nede i dalføret. For øvrig er bruken av 
skogsområdene nå stort sett begrenset til litt vedhogst. 

Den nederste delen av dalen, opp til litt forbi Skylstad, består i hovedsak av dyrket mark. I 
tillegg så sokner deler av marka på Fivelstadhaugen på vannskillet også til vassdraget. Enkelte 
flekker av beitemarkene i nedre deler av dalen og noe større partier i de rasutsatte, trange 
midtre delene av dalen er artsrike, lite gjødslede naturbeitemarker i god hevd. Nomngsdalen 
og Norangsfjorden er b1.a. derfor også valgt ut som et nasjonalt prioritert 
kulturlandskapsområde (Aksdal 1994). 

Det er lite vassdragsmiljøer av biologisk interesse i Norangsdalen. Til det er elva for kald, 
næringsfattig og renner jevnt uten markerte fosser eller flornrnarksmiljøer ut i fjorden. I nedre 
deler har det tidligere vært mindre flommarksområder, men elva er forbygd på denne 
strekningen. Elva er laks- og sjøaureførende. I midtre deler ligger det flere mindre vann, til 
dels sterkt preget av ras- og skredaktivitet og med lite vegetasjon. Nedenfor Fivelstadhaugen 
er det et lite myrparti, mens det oppe på snaufjellet også ligger et par små tjern. 

Vegetasjonen på snauijellet er lite kjent, men består trolig hovedsaklig av fattige 
plantesamfunn. 



3.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbes!u-ivelser 
B1 OyevikaINorangsvika 
Lokaliteten er et typisk fjorddelta ved utløpet av Norangselva i fjorden. Det er gjort relativt 
store inngrep i deltaet med elveforbygning helt ut mot sjøen, samt småbåthavn, grusuttak 
m.m. i strandsona. Fortsatt er det igjen noe havstrandsenger med et trivielt artsutvalg. 
O d d e t  benyttes en del som kvileplass og til næringssøk for våtmarksfugl. 

B2 Øye 
Et sørvendt lauvskogsområde nord for Øye sentrum. Bjørk og hassel er dominerende treslag, 
men det er også innslag av en del ask, platanlønn, alm, hegg og gråor. Av varmekjære og 
kravfulle arter knyttet til edellauvskog forekommer myske, sanikel og tannrot, i tillegg finnes 
b1.a. breiflangre og piggstarr. 

B3 Ser for Lunheim 
Et lite parti med artsrik, gammel beitemark. Stedvis har den stort innslag av naturengplanter 
som finnskjegg, tepperot, blåklokke, haremg og nattfiol (trolig grov nattfiol), noe som 
indikerer at har blitt forholdsvis lite gjødslet. 

B4 Skylstad 
Lokaliteten består av et parti med scirvendt, lågurtpreget alrneskog i ei bratt liside. I tillegg er 
det innslag av en del rasmark med noe fattigere vegetasjon. Floraen er relativt rik og omfatter 
flere noe kravfulle arter som skoggrønnaks, myske, sanikel, gullstjerne og lerkespore, i tillegg 
er den hensynskrevende mstkjuka påvist på hassel. 

B5 Nordangsdalen: Dei nordlegaste setrane 
I sørenden av Stavbergvatnet ligger ei seter med tilharende åpen setervoll og åpne 
engsamfunn i deltaet i sørenden av vatnet samt i lisidene. dels som følge av snsskred. En del 
kulturbetingende planter forekommer her, b1.a. to hensynskrevende heitemarkssopp. 

B6 Urdasætri 
Dette er ei seter med tilhørende setervoll og åpne engsamfunn i lisidene, dels som følge av 
snsskred. En del kulturbetingende planter forekommer her, b1.a. enkelte beitemarkssopp. 



Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stenekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
m Regionalt viktig verdi (R) 
m Lokalt viktig verdi (L) 
m Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
HOI Urerthet S03 Forsknings- og pedagogisk verdi 
H03 Vinasjon og mangfold S04 Biologisk funksjon 
HOS Sjeldenhet, egenverdi SOS Arealst0rrelse 
H06 Sårbarhet 
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4.0 LANDSKAPSBILDE 

4.1 Norangselva 

Norangselva ligger innenfor landskapsregionen ((Vestlundets midtrejordbygder)), hvor 
«landskapskarakteren preges ferst og fremst av stor variasjonsrikdom og sterke kontraster. 
De bredejordløp og de markerte U-daler og alpinformer gir et overveiende storlinjet 
inntvkk med sterkf aksentuerte Iand.~kapsrom». Norangsdalen er representativ for regionen, 
men også ekstrem i sin utforming. 

Norangsdalen er trang, dypt skåret med flere mindre hengedaler under de bratte fjellsidene 
som går opp i over 1600 m.0.h. Norangsdalen er skredutsatt, og strekningen fra Skylstad til 
vannskillet utglar et saninienhengende skredområde. I nedre deler av dalføret, opp til og med 
Lygnstsylvatnet, vokser frodig gråorskog. Lengre opp i dalføret er bjørka skogdannende i de 
minst aktive skredområdene opp mot foten av bergveggen. Hovedinntrykket er likevel "de 
grønne engene" som danner et spennende parklandskap i sin mest utpregede form. 

Slogen (1564 m.0.h.) reiser seg opp fra Norangsdalen og er et majestetisk blikkfang for 
reisende inn Noraiigsfjorden/Norangsdalen. Slogen er samtidig et utfartsmål og utsiktspunkt i 
regionen. 

Lygnstølvatnet ble oppdemmet av et skred i 1908. Setergrenda i området ble neddemt, og 
murene kan sees under vann. 

Norangsfjorden/Norangsdalen er registrert blant fylkets 19 utvalgte og verdifulle 
kulturlandskapsområder (Miljøverndepartementet 1994). "Fjorden og dafiret i dette området 
har store kontraster og er eit av dei mest scerprega områda i Møre og Romsdal. Heilskapen 
med jordbruksområde, vakker natur og jleire særprega kulturminne gier området 
opplevingsrikt " (Fylkesmannen i Mare og Romsdal 1995). 

4.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
L1 Norangsdalen 
'%jorden og davøret i dette området har store kontrastar og er eit av dei mest særprega 
områda i Mere og Romsdal. Heilskapen medjordbruksområde, vakker natur ogjleire 
særprega kulrurminne gier området opplevingsrikt" (Fylkesmannen i Mare og Romsdal 
1995). Det er særlig partiet fia og med Lygnstøylvatnet og oppover dalferet at 
landskapskarakteren blir særlig karakteristisk med de trebare grønne, slakt formede dalsidene 
under bratte fjell. De fem vannene er også en vesentlig del av karakteren. 

L2 Slogen 
Slogen reiser seg fra innerst i Norangsfjorden og rett opp i 1564 m.0.h. Profilet er storslått og 
tydelig selv innenfor de alpine omgivelsene som danner bakgrunn for opplevelsen. 



L3 Union Hotel, 0 y e  
Union Hotel i Øye er gjenskapt slik det stod i 1891. Hit kom både den tyske keiser og 
representanter fra de ulike kongehusene i Europa. I glesteboka finnes navn som Dronning 
Victoria, Edvard Grieg, Karen Blixen m.fl. Ved århundreskiftet ankret turistskip opp i Øye, og 
lokale hestekjørere fraktet turistene gjennom Norangsdalen til Hellesylt (Ørsta og Volda 
Reiselivslag u.å). 

L4 Svidebrua 
Den vakre steinhellerbma, Svidebma, på Skylstad er del av en bevart strekning av den gamle 
vegen mellom Øye og Hellesylt. 

Gradering av verdi 

( L1 I Norangsdalen I N I x I x I  

Tabell 5Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kritenebruk 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi ener en samlet vurdering av hvilke hoved- og stettekritener som er 
gjeldende. Gradering skjer ener en 4-delt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

m Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIUM I STØTTEKRITERIUM 
~ 0 3  I ~ 0 6  I ~ 0 7  I HOS I ~ 0 6  I ~ 0 7  I SOS I S09 

LANDSKAPSBILDE 
NR. I NAVN PÅ LOKALITET 

L2 I Slogen I N 

HOVEDKRITERIER STØTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og mangfold S06 Urerthet 
H06 Sårbarhet SO7 Sjeldenhei eller særpreg 
H07 Helhet SOS Typiskhet 
HOS Innhykksstyrke S09 Historisk dokument 

GRAD- 
ERING 

I x I x (  
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5.0 FRILUFTSLIV 

5. l Norangselva 

Norangsdalen er trang, skredutsatt med bratte og b y e  dalsider. Enkelte stier strever seg opp 
fra dalbotnen og leder inn i de mest velutviklete alpine fjellformasjonene i landet. Oppgangen 
er tung, men de som kommer opp, beisnnes med et prakttullt utsyn over Sunnmørsalpene. 
Mest bmkt er stiene mot Slogen og Patchellhytta. 

Øye, tettstedet i inngangen av Norangsdalen, er et historisk turiststed, og Union hotell 
vitner om en tidlig satsning på turismen i bygda. 1 en kort periode omkring 1890 var det hele 
tre hoteller i Øye, men de to svrige (Retiro og Fønix) ble revet etter at konkursen var et 
faktum fa år etter at de var bygd (Hjsmndfjord Sogelag 1987). 

Skotten C. W. Patchell, innehaver av en privat "realskole" i hjemlandet, holdt til på Øye 
gjennom somrene i perioden fra 1892 - 1939. Klatring var hans interesse, og han etablerte et 
klatremiljø i Øye med norske og utenlandske klatrere. Han fikk bygd Patchellhytta i 1927. 
Ålesund og Sunnrn~re Turistforening har senere overtatt hytta (Hjsrundfjord Sogelag 1986). 

Det er et brukbart laks- og sjøaurefiske i nedre deler av Norangselva opp til Skylstad. 
Bestandene av begge arter er plassert i kategori 4 i 1999 av Fylkesmannen i Msre og 
Romsdal. Kategori 4 indikerer nahirlig små bestander, ikke utsatt for noen kjente 
trusselsfaktorer (Fylkesmannen i Msre og Romsdal 1999). Vassdraget er stengt for laksefiske 
fra og med 1999. Sjsaurefisket er fremdeles åpent. 

Et godt organisert tilbud om fiske etter innlandsaure i regi av Norangdal Elveeigarlag 
trekker en del turister i sesongen. Auren er småfallen, men mange i tallet og lett å få. 
Vassdraget ligger lett tilgjengelig langs vegen mot Hellesylt. 

Som er kuriositet kan det nevnes at dykking i Lygnstsylvatnet er etablert som aktivitet. 
Restene etter den neddemte stølen som ble satt under vann i 1908 etter et skred, er en spesiell 
opplevelse sett fra under vann. En stor blokk "Gangerolv" dekorert med flagg og gullsknft, 
ligger lett synlig fra vegen og minner oss om raset. 

5.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokaliretsbeskrivelser 
P1 Vannene i Norangsdalen 
Vannene i Norangdalen inngår i et felles fiskekort utstedt av Norangdal Elveeigarlag. Det er 
egne fiskekortautomater ved flere av vannene. Lygnstøylvatnet er attraktivt for dykking i 
forbindelse med den neddemte setra, hvor murene fremdeles står igjen. 

i72 Patchellhytta 
Hytta ble bygd i 1927 av C. W. Patchell, men eies i dag av Ålesund og S u n m r e  
Turistforening. Hytta er utvidet i senere tid til i alt 23 sengeplasser. 



F3 UrkedalenMabostaddalen 
Alpint fjellområde med stort innslag av bre og topper opp i over L500 m.0.h. Slagen er mest 
kjent av disse (1564 m.0.h.). Patchellhytta ligger innenfor området, forøvrig med et godt 
utviklet stinett. 

F4 Slagen 
Slogen er en av de mest markante profilene på Sunnmrare, omtalt som "Majesteten" blant 
Sunmnnisalpene. Toppen (1564 m.0.h.) reiser seg nærmest loddrett opp fra Norangsdalen/- 
fjorden, og blir svært nivende i landskapet. Det går merket sti opp til toppen fra 
Skylstadbrekka. Turen er stipulert til 4 timer opp og 3 timer ned. 

F5 Jakta 
Området er særlig benyttet i tjellsport sammenheng. Fra toppen av Jakta er det 1588 m fritt 
fall til fjorden nedenfor. 

P6 Norangselva nedenfor Skylstad 
Lakseførende del av vassdraget (ca. 4,5 km). Elva karakteriseres som en middels stor 
vestlandselv. Oppgangen begunstiges av flere vann i vassdraget som demper avrenningen 
sammen med at smeltevann gir brukbar sommervannføring. Elva er stengt for fiske etter laks 
f.0.m. 1999, men sjsaurefisket er fremdeles åpent. Norangselva er en smålakseelv med årlige 
inntekter fra kortsalg på kr. 15-25.000,-. 1989 var et godt år med total fangst (laks og sjoaure) 
på 1280 kg (Fylkesmannen i More og Romsdal 1990). 

Gradering av verdi 

NR. Refererer til lokalitetens nummer på kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og ststtekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en 4-dell skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 

m Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

HOVEDKRITERIER 
H01 Umrthet 
H09 Opplevelse 
H10 Egnethet 
H 1  1 Dagens bmk 

STØTTEKRITERIER 
S l 0  Tilgengelighet 
S l 1  Nahir- eller kulturkvaliteler 
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6.0 KULTURMINNER 

6. l Norangselva 

Norangselva drenerer den skarpt skårne Norangsdalen. All landbmksaktivitet er knyttet til 
dalbotnen. Gårdsbruk og dyrka mark dominerer nedre del nedenfor Skylstad. Lengre opp i 
dalen finnes grupper av sel (Urdasætra og Stavbergsætra) som tydelig beskriver den store 
skredfaren i området. Lygnstsylvatnet ble dannet som følge av et stort skred som gikk 26. mai 
1908. Vannet demmet ned en stor setergrend, og murene kan sees i det klare vannet. 
Gangerolv er navnet på en kjempeblokk som fulgte skredet og ligger synlig fra vegen. Denne 
er et kulturminne i dag. 

Tre store hoteller, bygd i slutten av 1800-tallet, beskriver en optimistisk satsning på 
turismen i Øye. To av disse ble revetiflyttet kort tid etterpå, men Union Hotel står fremdeles i 
klassisk sveitserstil som et kjennemerke ved bygda. 

C.W. Patchell, en skotsk turist, hadde Øye og Union Hote1 som base for sine 
klatreekspedisjoner i første halvdel av 1900-tallet. Han etablerte et internasjonalt klatremiljø i 
Øye, og fikk bygd Patchell-hytta i 1927. Hytta er senere overtatt av Ålesund og S u m r e  
turistforening. Det ble reist en bauta i Øye over C.W. Patchell av Ungdomslaget og Ålesund 
og S u m r e  turistforening i 1948. 

Kulturmiljøet i Norangsdalen har en spesiell karakter, utviklet i nær avhengighet til den 
dramatiske naturen omkring. Mange har besskt dalføret opp gjennom tidene, inkludert 
Tysklands abdiserte keier og representanter for Europas ulike kongehus. Gjesteboka ved 
Union Hotel forteller en rik historie. 

6.2 Utvalgte lokaliteter 

Lokalitetsbeskrivelser 
K1 Fivelstadhaugen 
Fivelstadhaugen er bygd opp av materialene fra et hotell (Retiro), som ble bygd opp og revet 
igjen like før århundreskiftet. 

K2 Urasætra 
(SEFRAK 1520-01 8-043, -044, -045, -046, -047, -048, -049) 
Setergrend med 7 sel. De ble bygd i perioden 1800-99, men enkelte er nyoppsatt på gamle 
murer. I dag framstår Urdasætra som et restaurert kulturmiljø med fire sel av stor interesse. 

K3 Stavbergsætra 
(SEFRAK 1520-018-037, -038, -039, -040, -041, -042) 
Setergrend med 5 sel. De ble bygd i perioden 1800-99, men flere er nyoppsatt på gamle murer. 
I dag frainstår Stavbergsætra som et restaurert kultumiljø av stor interesse. 



K4 Ruin etter sel, Lygnstiiylvatnet 
(SEFRAK 1520-018-028, -029, -030, -031, -032, -033, -034, -035, -036) 
Ruiner etter setergrend, bygd på 1800-tallet, og som ble neddemmet etter et ras i 1908 som 
dannet Lygnstøylvatnet. Murene, pilarer og laftesteiner sees i dag gjennom det klare vannet. 

K5 Kvernhus, Skylstad 
(SEFRAK 1520-01 8-01 1, -012) 
To kvernhus ved siden av hverandre, bygd i perioden 1800-99. Det ene (01 1) er i god stand, 
mens det andre er i ruin. 

K6 Svidebrua 
Steinhellebrua er en vesentlig del av den gamle vegen gjennom Norangsdalen til Hellesylt. 
Byggeår ukjent. 

K7 Union Hotel, Øye 
Union Hotel i Øye ble bygd i 1891, og har senere gjennomgått betydelig ombygginghtvidelse. 
Bygningen fremstår imidlertid ennå i autentisk sveitserstil og med tidsnktig inventar. Hotellet 
er i daglig drift, og svært velholdt. 

K8 Naustrekke, Øye 
Naustrekka er et iøynefallende kulturminne. Lokaliteten er restaurert og er en del av 
opplevelsen fra et rekreasjonsområde like ved. 

K9 Gammel bru, Gailskredvatnet 
Den gamle brua er del av dagens veg, og ikke lett å oppdage. Brua er byggekunst på sitt 
ypperste. 



Gradering av verdi 

Tabell 7Tabellarisk oversikt over lokaliteter, verdigradering og kriteriebmk 
1 U111 TITRMINNPP I GRADE I HOVEDKRITERIUM I STØTTE 1 

NR. I NAVN PA LOH 
K1 I Fivelstadhaugen - 

K2 I l J r a w t r a  I X I X I I 1 

NR. Refererer til lokalitetens nummer p% kartet bak i rapporten 
GRADERING Angir lokalitetens verdi etter en samlet vurdering av hvilke hoved- og stottekriterier som er 
gjeldende. Gradering skjer etter en Cdelt skala: 

Nasjonalt viktig verdi (N) 
Regionalt viktig verdi (R) 
Lokalt viktig verdi (L) 
Ikke angitt verdi (-) 

K3 I Stavbergsætra 

HOVEDKRITERIER STOTTEKRITERIER 
H03 Variasjon og manglold Sl2 Bmksverdi 
H04 Representativitet Sl3 Symbolverdi, identitetsverdi 
H05 Sjeldenhet. egenverdi 
H12 Pedaeoeisk verdi 

Referert og aktuell litteratur 

- 
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X 

Fylkesmannen I Msre og Romsdal 1995. Mellom bakkar og berg. Ein feorefi.sk ogprakiisk relfleiing om 
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X 
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7.0 AKTUELLE TRUSLER 

Det er ikke kjent noen store trusler mot naturverdiene tilknyttet vassdraget. Redusert 
beitetrykk med påfslgende gjengroing kan likevel på sikt bii en vesentlig negativ faktor i øvre 
deler av Norangsdalen, hvis beitetrykket der reduseres ytterligere. Hogst og treslagsskifte til 

- 

bartrær kan true enkelte verdifulle lauvskogsområder, men konflikten virker ikke stor. 
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9.0 METODE 

9.1 Fremgangsmåte 

Det er utarbeidet faglige kriterier for hvordan verneverdiene skal måles og karakteriseres i 
arbeidet med å ajourføre oversikten over verneverdiene (Direktoratet for naturforvaltning og 
Norges vassdrags- og energiverk 1998). Verdiene er knyttet til følgende tema: 

prosesser og former skapt av is og vann 
biologisk mangfold 
landskapsbilde 
friluftsliv 
kulturminner 

Datainnsamling 
Innsamling av data har vært konsentrert om det som allerede finnes av dokumentasjon. Lokale 
kontaktpersoner er benyttet, og det er i tillegg gjennomført enkelte nye registreringer. 

Litterutur 
Eksisterende dokumentasjon er innhentet fra arkiv, bibliotek og elektroniske databaser hos 
forvaltningsmyndigheter og faginstitusjoner. 

Enkelte vassdrag i filket er behandlet i prosjektet differensiert forvaltning av verna 
vassdrag)) (Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrags- og energiverk 1995). En 
stor andel av de vernede vassdragene er dessuten tidligere vurdert for utbygging, og av den 
grunn oppfanget i prosjektet ((Samlet plan for vassdrag)) (Miljoverndepartementet 1984). 
Begge prosjekt dokumenterer verdier i vassdrag. 

Lokalt finnes dokumentasjon fra prøvefiske, jakt- og fiskekortsalg, belegg på hytter, 
bomavgifter m.m. Lokale historielag, ornitologiske, botaniske og entomologiske foreninger og 
andre kan oAe sitte inne med dokumentasjon fra vernelokaliteter, eller forslag til slike. 

Mote med kommunen 
Det har vært arrangert et meite med vertskoinmunen for vassdraget. Hensikten med møtet har 
dels vært å informere om registreringsarbeidet og dels å innhente informasjon om aktuelle 
verdifulle lokaliteter innenfor vassdraget. 

Egne registreringer 
Prosjektarbeiderne Geir Gaarder og Morten W. Melby har utført egne registreringer i 
vassdraget. Feltinnsatsen har han et beskjedent omfang, mellom 2 og 5 dager pr. vassdrag. 

Kartfesting 
Hver lokalitet er kartfestet. Denne rapporten har et kartvedlegg for hvert fagtema som dekker 
hele nedbørfeltet. Lokalitetene er digitalisert etter et manuelt tegnet manuskart i målestokk 
1 :50.000. Gmnniaget for digitaliseringen er NSO-basen fra Statens Kartverk (lisensnr. 
LKS82003-03647). 



9.2 Kriteriebruk 

Kriteriene brukes for å karakterisere og fange opp de delområder som har spesielle kvaliteter i 
nedslagsfeltet. Kriteriene er fsrt opp i tabell 8 etter avsnittet om Graderingsprinsipper, 
definisjon av kriteriene finnes i veileder for VW-prosjektet "Dokumenterte verneverdier i 
vernede vassdrag", foreløpig utgave sept. 1997. Denne finnes bla. hos fylkesmannens 
miljsvernavdeling. 

I tillegg brukes kriteriene til å foreslå en gradering av delområdets betydning til nasjonal, 
regional og lokal målestokk. Noen ganger vil den gjeimom VVV-prosjektets foreslåtte verdien 
for et delområdeiobjekt falle ut som noe '%syeren sammenlignet med andre verdivurderinger 
som har vært gjort. I WV-prosjektet har denne forskjellen vært begrunnet med at de enkelte 
vernede vassdragene har en egenverdi i nasjonal målestokk, ut fra at de enkelte vassdragene i 
verneplan I-IV til sammen utgjør en helhet med betydning for å bevare et bredt spekter av 
norsk vassdragsnatur. Hensikten er at denne graderingen skal gi en pekepinn om delområdets 
betydning i sammenheng med vemeplan for vassdrag I-1V som helhet. For nye VVV- 
prosjekter fra og med 1999, vil dette gradetingsprinsippet evt. bli vurdert på nytt. 

De arealer som er pekt ut, skal fortrinnsvis vaere omriider med tilknytting til vann, bekker 
og elver som har betydning for å bevare vassdragsnatur vernet i verneplan for vassdrag I-IV. I 
tillegg kommer delområder med tilknytting til breer. Dersom enkelte kvaliteter som ligger 
utenfor de vassdragsnære arealene, var viktige for at vassdraget ble vernet så vil også disse 
kunne tas med i oversikten over verdier 

Graderingsprinsipper 
Her er det blitt brukt en standardiseringsmetode som betyr at dersom et delområde 
kjennetegnes ved at et eller flere av kriteriene kan sies å være oppfyltltilstede, ifslge 
definisjon, så vil delområdet også gis en verdi. Verdien bestemmes da ut fra antallet hoved- 
eller oppfangingskriterier og antallet ststtekriterier som kan brukes for å karakterisere 
delområdets frilufts-, natur- eller kulturfaglige kvaliteter. 

1 P r o s e s s e r t  av vann og is 
*** Nusjonalt viktig verdi I ** Regionalt viktig verdi I * Lokalt viktig verdi 

Minimum et hovedkriterium I v' To hovedkritener + minimum / J Minimum et hovedknterium 
med nasjonalVintemasjonalt et stettekriterium 
kjente verdier, 

J Alternativt minimum tre 

2 Biologisk mangfold 
*** Nasjonalt viktig verdi I ** Regionalt viktig verdi I * Lokalt viktig verdi 
J Et eller flere dokumenterte I 4 To hovedknterier I J Minimum et hovedkriteriuni 

verdier, eller 
J Minimum to hovedkritener + 



3 Landskapsbilde 

5 Kulturminner 
Ikke aktuelt med verdivurdering i W-pros jekte t ,  kun registrering. 

*** Nasjonalt viktig verdi 
Minimum et hovedkriterium 
med nasjonaltiinternasjonalt 
kjente verdier, 

J Minimum to hovedkriterier + 
minimum to stenekriterier 

4 Friluftsliv 
*** Nasjonalf viktig verdi 
J Et eller flere dokumentene 

nasjonaleiinternasjonale 
verdier, eller 

4 Minimum 2 hovedkriterier + 
minimum et stsnekriterium 

I Naturvern 
LANDSKAPSBILDE I Friluftsinteresser I H 01 Urerthet I S 06 Urorthet 

** Regionalt vikfig verdi 
J Minimum to hovedkritener 

Tabell 8Tabellen viser hvilke tema og kriterier som er bmkt i VVV-prosjekte 

H 06 Sårbarhet 
H 07 Helhet 
H 08 Inntrykksstyrke 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 

** Regionalt vikfig verdi 
J To hovedkriterier, eller 
4 Minimum to stonekriterier 

INNDELING AV 
VERNEVERDIER 

PROSESSER OG 
FORMER SKAPT AV IS 
OG VANN 

BIOLOGISK 
MANGFOLD 

* Lokalt viktig verdi 
J Minimum et hovedkriterium 
J Minimum et stotteknterium 

S 07 Sjeldenhet eller 
Særpreg 

S 08 Typiskhet 
S 09 Historisk dokument 

S I I Natur- og 
Kulturkvalitet 

FAGOMRÅDER 
BRUKT I 
VERNEPLAN 1-IV 
Geofag 
Hydrologi 
Naturvern 

Botanikk 
Ornitologi 
Ferskvannsbiologi 
Vilt 
Fisk 

FRILUFTSLW 

HOVEDKRITERIER 

H 01 Urerthet 
H O2 Historisk dokument 
H 03 Variasjon og mangfold 
H 04 Representativitet 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 01 Urerthet 
H 03 Variasjon og mangfold 
H 05 Sjeldenhet, egenverdi 
H 06 Sårbarhet 

Friluftsinteresser 
Jaktinteresser 
Geofag 

KULTURMINNER 

STOTTEKRITERIER 

S 01 S5rbarhet 
S 02 Del av system 
S 03 Forsknings- ogleller 

pedagogisk verdi 

S 03 Forsknings- odeller 
pedagogisk verdi 

S 04 Biologisk funksjon 
SOS ArealsterreIse 

H 01 Urerthet 
H 09 Opplevelse 
H 10 Egnethet 

Kulturverninteresser 
H 11 Dagens bmk 
H 03 Variasjon og mangfold 
H 04 Representativitet S 13 Symbolverdi. 
H 05 SjeldenheL egenverdi Identitetsverdi 
H 12 Pedagogisk verdi 



10.0 KART 

Oversiktskart over varig verna vassdrag i Mere og Romsdal (målestokk, ca 1: 850 000) 

Kart nr. 1-6. 
Tillatelsesnummer: LKS82003-03647 
Kartene vises i målestokk, ca 1 : 7 1 000 

Kart nr. 1 Inngrepsfri natur 

Kart nr. 2 

Kart nr. 3 

PROSESSER OG FORMER SKAPT AV IS OG VANN 
b 4 1 1 , n K A L I T E T  

Kart nr. 4 

GRADERING 

Nasjonal 

GRADERING 

Nasjonal 

LANDSKAPSBILDE 
NR. 
LI 

NAVN PÅ LOKALITET - 

Norangsdalen 
L2 
L3 
L4 

Union Hotel, Øye 
Svidebnia 

Regional 
Lokal 



Kart nr. 5 

Kart nr. 6 

GRADERING 

Regional 
Nasjonal 
Nasjonal 
Nasional 

FRILUFTSLIV 
NR. 
Fl 
F2 
F3 
F4 

IKKE 
VERDIGRADERT 

P 

P 

P 

- 

- 

P 

- 

KULTURMINNER 

NAVN PÅ LOKALITET 
Vannene i Norangsdalen 
Patcelhytta 
UrkedalenIHabostaddalen 
Sloeen 

NR. 
K1 
K2 
K3 
K4 
K5 
K6 
K7 
K8 
K9 

NAVN PÅ LOKALITET 
Fivelstadhaugen 
Urasætra 
Stavbergsætra 
Ruin etter sel, Lyngstølvatnet 
Kvernhus, Skylstad 
Svidebrua 
Union Hotel, Øye 
Naustrekke, Øye 
Gammel bru, Gailskredvatnet 



á
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Norangselva (097.42) 
i Ørsta kommune 

Inngrepsfri natur 

VerdivurderingiYegnforkIaring 

>5 km fra inngrep 
m 5 5  km fra inngrep 
m 1-3 km fra inngrep n Nedbemfelt verna vassdrag 

Grunnkart: N50 kartdata 
Kartblad: 1219-11, .1219-111 
Dato: 'i3.11.00 
Fylkesmannen I More og Romsdal 

4- Kart nr. 



á



- 
Norangselva (097.42) 
i Ørsta kommune 

Prosesser og former 
skapt av is og vann 

Verdivurdsringffegnforklaring 

_ - : kesetstøien 63 Nasjonal verd1 a Regional verdi 
0 Lokal verdi 

Ikke angitt verdi 
n Nedbørsfelt verna vassdrag 

* > -  

E -- --r Svartdalskikften 
w- 

Urunnkart: N50 kartdata 
Kartbiad: 1Tt9-Il, 1219411 
Dato: 13.1 1.00 
Fylkesmannen i Mare og R o d a l  

N 

Kart nr. 2 

-= - ;--b- -- - 
hammaren 
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OlVI I IVI I 

Saksa Norangselva (097.42) 
Samfur i Ørsta kommune 

Biologisk mangfold 

VerdivurderingTTegnforkIaring 

m Nasjonal verdi m Regional verdi 
0 Lokal verdi 

Ikke angitt verdi 
[7 Nedbnrsfeii verna vassdrag 

'.' .. . 
I .  ' Moldskredk 

Grunnkart: N50 karidata 
Kartblad: 1219-11, 1219-111 
Dato: 13.11.00 
Fylkesmannen i Msre og Romsdal 

N 

3 

Kart nr. 3 

Hdshomet 



á



-- - - l.-.-- 

Saksa HaukAss~tra 
4 , '.. 

\ 
l' - Bolten 
j 

\ 

Myrsætra * $aC Sam 
-8 3 C -L Guilmorbreen / p$  Langesætra I 3 d ~ s e b n t  
t= Langes Ø' 

5 3 *terQ 
*/eo 

Hdshomet 

Norangselva (097.42) 
i Ørsta kommune 

Landskapsbilde 

Verdivurderingrregnforklaring 

m Naclonai verdi 
Regional verdi 

n Lokal verd1 
Ikke angitt verdi n Nsdbørsfelt verna vassdrag 

Gmnnkart: N50 kartdata 
Kartblad: 1219-11, 1219411 
Dato: 13.1 1.00 
Fylkesmannen i Mere og Romsdal 

4=- Kart nr. 
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Norangselva (097.M) 
Samfunns i Ørsta kommune 

Verdivurderingflegnforklaring 

m Nasjonal verdi 
m Regional verdi 

. - ,Rssetstelen n Lokal verdi 
m Ikke angitt verdi 
O Nedbørsfelt verna vassdrag 

+ ' Tverrdalsnipa 

3 . Ulvedalsvatna 

, Kartblad: 121941, 12t9-111 
Dato: 13.11.00 
Fylkesmannen i Miare og Romsdal 

d 

O' % Q a 
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Vassdrag NORANGSELVA 

Lo!aliier Norangsdalen  Område Objekt Polygonkode P 1 l 
Fylke  Mere og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I V a s s d r a g r  r REGINE 097 42 
J 

Utfilt a v :  Monen W. Melby Dnro: 29.6.1999 

Tema Prosesser og former skapt av is og vann 
-, 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-. 

Ilkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
~ 

fra Skylstad og oppover dalforet er nærmest en sammenhengende skredavsetning. Det finnes fjellskred av ulik alder. 
sngskredavsetninger med stor variasjon (snoskredmorfologi) og eksempler på kraterdannelser når skred slir  ned i vann. I 
1908 gikk et historisk fjellskred som dannet et vatn (LygnsiØylvatnet) og demmet opp en setergrend. Øvrige setre i dalfaret 
har en lokalplassering tilpasset skredfaren. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Sieldeiihet ISkredaktiviteten er uvanlie hev i området. og har ai11 omhav til avsetninper av stor , - - .  - - .. 

linteresse faglig geologisk og rent visuelt som landskapstype. 

I ~ a n g f o l d  I~angfo lde t  av skredfornier i dalføret er av stor faglig interesse. 

Stuttekriteria: Begrunnelser: 
IForsknings-/pedagogisk verdi Lokalitctcn har stor forsknings- og pedagogisk verdi (skredmorfologi). 

Forslog ril gradering 
O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt IXI Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke Fastsatt verdi 

Slorus for dokumenrarjon 
€4 Dokumcntert O Manglende dokuGntasjon O ~ e ~ i r t r e r t  under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Slprrelse pd areolet (daa) IOOm belte? Digiralisming? 
IBåde innenfor og utenfor ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referansehenvisning 

E e .  Blikra & Anda 1994. 
I~ylkesmannen i MØre op  Romsdal 1995 

Kartkoordinater (UTM): 
Midfpunkf: Øvre punkr. ved vannsrreng: Nedre punkr. ved vannstreng -- 

I 

.~d~_689-oo_/~0~!~o~@50000i N o r d : 6 s a 9 i o o  / ø s t :  o382000 ] N O I ~ :  6897300 / Ø S ~ O ~ S O O ~  1 i ~ mm.n.---:.--;;-; -.: A I!;c=;;~~ ~~ .- - 

W - M @ r r  og Ro,rzs<L~I. Reg;srrering ug korrfesling nv omrdder og objekfer Deraljerr i<lrkrift. Side 1 



Vusrdrug NORANGSELVA 

Lohhrrr ØyevikaINorangsvika Område Objekt 

F y l k e  Møre og Romidal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vusrdragsornr i REGINE 097 42  I 
Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Lokaliteten er gitt lokal verdi som havstrand av Holten m.fl. (1986) og som elveos av Fylkesmannen i More og Romsdal, 
miijovemavdelinga (19951, mens den er ført opp som regionalt verdifullt av Fylkesmannen i MØre og Romsdal, 
miljøvernavdelinga (1998). 

Viktige kvaliteter: 
Lokaliteten er et typisk fjorddelta ved utløpet av Norangselva i fjorden. Det er gjort relativt store inngrep i deltaet med 
elveforbygning helt ut mot sjøen, samt småbåthan. grusuttak m.m. i strandsona. Fortsatt er del igjen noe havstraiidseiiger 
med et trivielt artsutvalg. Området benyttes en del som kvileplass og t i l  næringssek ror våtmarksfugl. 

Hovedkriteria: 
(sieldenhet 

Begrunnelser: 
I~jorddeltaer er en generelt uvanlig naturtype og de fleste deltaene er enten minst like eller 

s - 
lenda sterkere nedbygd enn denne lokaliteten. 

sårbarhet (Deltaet er sårbart for ytterligere nedbygging. forsopling og grusultak. 

Stettekriteria: 
bio logisk funksjon 

Begrunnelser: 
viktig som rasteplai og t i l  fodesgk for r&ttiiarksfugllsj~fugl. spesielt i et 

fjordlandskap som dette med f5 alternative lokaliteter. 

g 

O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

S~orur/ordokurneola~jo~~ 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Srørreire p8 areo1.r (daa) 100m belte? Digiioii~ering? 

1 Innenfor def. 100m belte 

Rejeran*ehenvirning 

I ~ o l t e n  mfl. (1986), Fylkesmannen i More og Romsdal, miljøvernavdelinga (1995. 1998). 

~ .. - 
Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: Ø v r e - p u & ~ d v a n n s ~ e n g :  Nedre punkt, ved vanns tren^-~ ~ - 

Nord  6897800 /0s t :  3 7 7 8 0 0  J ! Nord: 6897800 /0st:  

VW-More og Komrdnl. Regirlrering og karifesriog ov omider og ubjrkrer Deraljert iiiskrifi. Side 2 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokalirei 0 y e Område O Objekt P o l y g o n k o d e .  B 2 

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Ørsta 
- m 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 097 42 

Urfylt  av: Geir Goorder Daro: 16.1 1.1999 

Tema Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
F e t e n  er gitt regional verdi av Fylkesmannen i Møre og Romsdal. miljØvernavdelinga (1998). 

Viktige kvaliteter: 
Et s0rvendt lauvskogsområde nord for Øye sentrum. Bjerk og hassel er dominerende Lreslag. men det er også innslag av en del 
ask. plaianlønn, alm, hegg og gråor Av varmekjære og kravfulle arter knyttet til edellauvskog forekominer rnyskc, sanikel 

,og tannrot, i tillcgg finnes b1.a. breiflangre og piggstarr. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
b e l d e n h e t  med et tydelig varmekjært preg og innslag av arter knyttet til 

edellauvskog er generelt uvanlige miljaer. 

/Sårbarhet Naturvardiene er i første rekke sårbare for omfattende hogst og treslagsskifte til bartrær. 
Også fortsatt ekspansjon av plaranienn vil på sikt reduserer naturkvalitetene. 

W - M Ø r e  og Romsdol. Regisrrcring og kizrr/esring av omrader og objeklcr. Deraljerr ursknjr. Side 3 

lurerthet Skogen mangler innslag av innplantede bartær, noe som har blitt ei  sjeldent fenomen i 
slgrre lauvskogslier i lavlandet p i  Vestlandet. 

StBttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 

p a l l  verdifullt m Regionalt verdifullt D ~ a G n a l t  verdifullt U Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Slarusfor dokumeNaSjon 

H Dokumentert n Manglende dokumentasjon O ~ i g i s t r e r t  under VVV-prosjcktet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent r- 
SlØrrelse p6 ana le l  (&n) IWm belte? Digirolirerlns? 

utenfor  del. 100m helte 

Referonsehenvisning 
.- - 

/ ~ ~ l k e s m a n n e n  i Mere og Romsdal, miljlivernavdelinga (1991. 1998). 

Kartkoordinater (UTM): 
M i d i ~ n k t :  Øvre punkt. ved vnnnsrrettg: ~~ Nedre-!& ved vanns treng:^-~ 

Nord: 6898000 /Øs t :  378500 1 /Øst: 
- .- . .. . 

1 Nord: 
. .- /@si: 3 

, 



- 
Vassdrag NORANGSELVA 

Lohlitei S#r for Lunheim Område Objekt P o l y g o n k o d e  B 3 

F y l k e .  MØre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 097 42 I 
U l f y l t  av: Geir Gaarder Doto: 16.11.1999 

VW-Mdre og Romsdal. Regislrering og kartfesiing av omr8der of objekrer Beraljert ut.~kr@. Side 4 

Tema: Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Ilkke angitt. 

Viktige kvaliteter: 
Et lite parii med artsnk, gammel beitemark. Stedvis har dcn stort innslag av naturcngplanter som finnskjegg, tepperot, 
blåklokke, harerug og nattfiol (trolig grov nattfiol). noe som indikerer at den har blitt forholdsvis lite gjødslet. r 
Hovedkriteria: Begrunnelser: 

I Sjeldenhet 

/ Urcirthet 

1 Sårbarhet 

Gamle, artsrike beitemarker er relativt sjeldne i lavlandet. 

Lokaliteten er lite påvirket av nyere inngrep og ligger i el landskap som også i stor grad har 
bevart sitt utseendc i de siste ti-årene. 

Lokaliteten er spesielt sårbar for gjengroing og giodsling. 

St0ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag li1 gradcring 

Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Stntur for dokumentujon 

O Dokumenteri O Manglende dokumentasjon Registren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SlørreIse pd arealet (daa) 100m belte? DigilaliseNng? 

utenfor  del. 100m belte 

Referanrehenviming 

Kartkoordinater (UTM): 
Øvre punkt, ved vanns-ng:~ 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lukalclet S k y l s t a d  Omride Objekt P o l y g o n k o d e  B 4 

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vossdragsomr i REGINE 097 42 

Utfylr av: Geir Gaarder Doto: 16.11.1999 

Biologisk mangfold 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
-1, 

Viktige kvaliteter: 
P- 

Hovedkriteria: Begrunnelser: - 

(Sjeldenhet RE el utviklede edellauvskogsmiij0er er generelt uvanlige. 
P 

r ~ r ~ r i h r r  Området er ikke påvirker av treslagsskifte og innplanting av b a r æ r  og er generelt like 
preger av inngrep i nyere tid. 

Sårbarhet 

r 
rområdet e r s t b a r t  for omfattende hogst og innfering av fremmede treslag. 

Stottekriteria: Begrunnelser: 

Forslog ril gradering 

b Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt n Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt [? Ikke fastsatt verdi 
I 

Siorur for dokumenra~jov~ 

O Manglende dokumentasjon ~-~=dcr VVV-prosjektet 
U Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr#rrelse pd oreoler (don) Di~irolirering? Friel. LOOrri belte 

Referanrehenvi.vning 

Kartkoordinater (UTM): 
,Midlpunkl:  Øvre punkh ved vannstreng: p-- e d x u n k t ,  ved vannstreng: 

I r- Nord: 6897500 / 0 s t .  380500 j p d :  L- p~ /Øst: ---p I k r o  L e s t i  1 

L w M ~ r e  08 Romrdrzl. Regirrrering og kartfesritjg av vmrdder og objekrer Deroljen idukrift. Side 5 



Vassdrag NORANGSELVA 
LuMnllfef Norangsdalen:  Del nordlegaste  s e t r a n e  Område O b ~ e k t  Polygonkode B 5 

Fylke MØre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr r R E G I N E  097 42 

Ur f i l i  a v :  Geir Gaarder Daro: 17.11.1999 

Terna Biologisk mangfold 

Tidligere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

Angitt med trolig lokal vcrdi av Jordal & Gaarder (1999). 

Viktige k v a l i t e t e r :  

åpen setervoll og åpne engsamfunn i deltaet i s0renden av vatnet 
samt i lisidene, dels som fØlge av snØskred. En del kulturbetingende planter forekommer her, b1.a. to hensynskrevende 
beitemarkssopp. 

Hovedkriteria: B e g r u n n e l s e r :  - 

~je ldenher  IÅpnc bcitemarksområder er sjeldne i lavlandet, med unntak av lyngheiene ute på kysten. 

ISårbarhet Naturverdiene er antagelig i [Ørste rekke sårbare for opphørt hevd med påfølgende 

I ~ r ø r t h c t  

Stgttekriteria: B e g r u n n e l s e r :  

Landskapet er uvanlig intakt uten moderne inngrep (grusvegen slynger seg naturlig 
gjennoin dalen, kraftlinjer mangler osv.). 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registren under V\'V-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjoii ukjent 

IOOm belfe? Digifalisering? 

/ ~ å d e  innenfor og utenlor 

Refernnsehenvirning 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
M ! l ~ ! n k L ~ ~ -  - ~ 

Ø v r e ~ p u n k r ,  ved vannstreng: N*punkr. ved vannsireng: I Nord: 6893500 /Øst :  382500 /l , Nord: 6893000 /Øst: 3 8 2 5 0 4  ( Nord: 6 8 9 3 6 0 0 / 0 s l :  q 
. . . . . .. . . . . . . . . .- .. . . . .̂--- 1 - -~ ~ ~- 

VW-Mmre os Ronudoi. Regirfreting og karlfrsring ov omriider og objekrer. Deroljeri vrsk<fi Side 6 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokalitel Urasætra N Omdde O Objekt P o l y g o n k o d e  B 6 

m 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 097 42 l 
Urfi l t  a v :  Geir Grrorder Dato: 1711.1999 

I 1 

1 Biologisk mangfold 
Tidligere verneverdi (karakteristikk): 

Fokaliteten har trolig lokal verdi (Jordal 81 Gaarder 1999). 

Viktige kvaliteter: 
- .- 

(eeiter med tilherende setervoll og åpne engsarnfunn i lisidene, dels som feige av sneskred En del kulturbetingendc 
planter forekommer her. b1.a. enkelte beitcmarkssopp, 

F e d k r i t e r i a :  
Sjeldenhet 

Begrunnelser: 
P- 

- A p n e  beitemarksområder er sjeldne i lavlandet. ined unntak av lyngheiene ute p& kysteii. 

JUrørthe t Landskapet er uvanlig intakt uten moderne inngrep (grusvegen slynger seg naturlig 
gjennom dalen. kraftlinjer mangler osv.). 

Isårbarhet 

r- 
Naturverdiene er antagelig i første rekke sårbare for o p p h ~ r t h e v d  med påfølgende 
gjengroing. r 

StBttekriteria: Begrunnelser: 

, F o r s I ~ g  til gre+e?g 

Lokait verdifullt O Regionalt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Sianu for dokmentarjon 

E Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Størrelse pd orealel (dm]  IOOm belle? Digilalisering? 

F n e n f o r  og utenfor 

Kartkoordinater (UTM): 

- 

Vi?i-M@re og Romsdal. Regirlrering og korilesring ov o m r d d ~ r  08 ohjckrer. Delnljerr ucrkCfi. Side 7 



Vassdrag.- N ORA NGSEL VA

Lokalitet: No ran gsd alen X] Omrade  Obj ekt P o ly g o n k o d e : L 1

F y lk e : Møre og Romsdal

Kommune: Ørsta

Vern: Verneplan I Vassdragsomr. i REGINE:  097 .4Z

Utfy l t a v : Morren W. Melby Dato:  29.6.1999

Tema : Landskapsbilde

Tidligere verneverdi (karakteristikk):
Lokaliteten er blant 19 "Utvalde og særlege verdifulle kulturlandskapsområde  i  Møre og Romsdal" (Fylkesmannen  i  Møre og

Romsdal 1995).

Viktige kvaliteter:
"Fjorden og dalføret i de tte området har store kontrastar og er eit av dei mest særprega områda i Møre og Romsdal. Heilskapen

med jordbruksområde , vakker natur og fleire særprega kulturmi nne gjer omrd etopplevingsrikt." (Fylkesmannen i Møre og

Romsdal 1995). Det er særlig partiet fra og med Lygnstøylvatnet og oppover dalføret at landskapskarakteren blir særlig

karakteristisk med de trebare grønne, slakt formede dalsidene under bratte fj ell. De fem vannene er også en vesentlig del av

karakteren .

Hovedkriteria:
Helhet

Inntrykkstyrke

Støtt ekriteria :
Historisk dokument

Begrunnelser:
Det tette samspillet natur/kultur gir seg spennende utslag. Turismesatsning i tidlige tider,

setrenes samlokalisering og vern mot skred og et velhevdet kulturlandskap gir kvaliteter til

landskapet.

Kontrastene mellom bratte bergvegger, avrundete skredavsetninger i dalbunnen og
vassdraget som skj ærer gjennom hele området, har inntrykksstyrke.

Begrunnelser:
Beitepreget og de nesten usynlige setrene er viktige kulturinnslag, likeledes spor etter den

gamle vegen gjen om dalen. Lysholbrua øverst i dalen er tydeligste minne fra denne
ferdselen.

Forslag til gradering

D Lokalt verdifullt ] Regionalt verdi fullt [] Nasj onalt verdifullt [] Intern asj onalt verdi fullt [] Ikke fastsatt verdi

Status f or dokumenta.sjon

D Dokumentert [] Manglende dokumentasj on L] Registrert under VVV-prosjcktet

l:8l Godt nok dokumentert D Status for dokumentasjon ukjent

S grrelse paareale {daa) 100m belte?

Både innenfor og utenfor

Digitalisering ?

Digitalisert

Ref eransehenvisning

Fylkesmannen i Møre og Romsdal 1995

Kartkoordinater (UTM):
Midtpunkt:

[_Nord: 6892500 / 0 s€ 0382200

Owre punkt, ved vannstreng: Nedre p unkt, ved vannstreng.

j_Nord:_6889700/ 0 sv 0382000_] [_Nor0. 6894600 / 0 s: 038 1700 ]

VVV.Mre og Romsdal. Reg iste ring og karfesti n g uv omurder og obj ekter. Detalj ert t skrift. Side  8



vassdrag NORANGSELVA 
Lokaltref S l o g e n  Område Objekt P o l y g o n k o d e .  L2 

FY l k e  Mare og Romsdal 1 
Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsumr i REGINE 097 42 

U f f i l f  riv: Morfen W.  Melby Dnio: 30.6.1999 

1 Landskapsbilde 
l I 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 

F a n g i t t .  Slogen er omtalt som Majesteten blant Sunnin0rsalpene (Ørsta og Volda Reiselivslag u.3.) 

Viktige kvaliteter: 
~ 

Slogen reiser seg fra innerst i Norangsfjorden og rett opp i 1564 m ~ . h . .  Profilet er storslitt og tydelig selv innenfor de alpine 
omgivelsene som danner bakgrunn for opplevelsen. r 
Hovedkriteria: 

Inntrykkstyrke 

Stettekriteria: 
b r t h e t  

Begrunnelser: 
/ se t t  ifra fjellfoten i Øye. Norangsdalen er Slogen et mektig skue. 

Begrunnelser: 
1 Slogen er del av et større uran fjellområde 

Fonlag fil gradering v verdifullt O Rcgionalt ve~difullt B NasjonaKerdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slarus for dukumrnfmjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr0rrelre pB orealei (dm) IWim belfe? Digiralisering? 

I Både innenfor og utenfor bigi ta l iser t  

Referansehenvisning 

Fylkesmannen i M@re og Romsdal 1Y9Ya 
Ørsta op Volda Reiselivslas u.å. r 

Kartkoordinater (UTM): 
Midr "nkr: 

-~ Øvre punki, ved vannstreng: p 

Nedre punkt. ved vannstortg; 

LNad;Y8*9000  ---..~. - /@SI: 0179000 1 L ~ o r d :  /@si: 

VW-Mmre o s  Romsdol Reginruin8 og kartfestin*. oi, ornrdder og objekter Deroljerr utrkriff Side 9 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokolzter Union Hotel Øye 0mrSde Objekt P o l y g o n k o d e  L3 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr r R E G I N E  097 42  

U I f y l t  a v :  Morfen W. Melby Daro: 30.6.1999 

Tema Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(Ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
Hotel i Øye er gjenskapt slik det stodi 1891. Hit kom både dcn tyske keiser og representanter fra de ulike kongehusene 

i Europa. I gjesteboka finnes navn som Dronning Victoria, Edvard Grieg. Karen Blixen m.m. Ved århundreskiftet ankret 
turistskip opp i Øye, og lokale hestekjorere fraktet turistene gjennom Norangsdalen til Hellesylt (Ørsta og Volda Reiselivslag 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 
IHistorisk dokument lunion Hotel er et sieldent historisk dokument. Rett f0r århundreskiftet var det 3 slike hotell 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

lomkring Øye. Det .vimer om storstilt turistsatsning. 

lnntrykkstyrke 

Forslog ril jimdrring 10 Lokalt verdiliillt W Regionalt verdifullt O Nasjonalt ver<iiGllt O Internasjonalt verdifullt D Ikke fastsatt verdi 

Srotus for dokutnentoijon 

E3 Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Regisuen under VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent r 

SlprreIse pd orealet ( d a )  O belre? Digiralisering? 

Innenfor def. 100m belte ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referansehenvi~ning 

~jonindfjord Sogelag 1986 
Ørsta oe  Volda Reiselivslag u.&. r 

Kartkoordinater (UTM): 
M i d t  unkt:  Øvre  vnkr, ved vannsrreng: Nedre  punkt, ved vaf l t rcng;  ~ ~~p p ~p~070;t~~378E301i --p p..-..-- ..~ i , ,- Nord: ......,. /os t :  11 

- 

Trebygningen er et typisk romantisk "slott" i svcitserstil. Salongene er møblene med 
stilrette aktiviteter. 

WV.M#re og Komsdal. Regirrreri>#p og konferting av områder og objekter. Deraljerr ur.vk$. Side 10 



Vassdrag NORANGSELVA 

LoMircl Svidebrua n O d d e  B Objekt Polyponkode. L4 

FY lke Møre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I L'assdragsomr i REGINE 097 4 2  l 
U l f y l l  av:  Monen W.  Mrlby Doro: 30.6.1999 

I Landskapsbilde 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
/Denvakr= steinhellerbrua, Svidebrua. på Skylstad er del av en bevart strekning av den gamle<gen mellom Øye og Hellesylt. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: - 

(Inntrykkstyrke / B n i a e n  estetisk opplevelse. godt synlig i jordbrukslandskapet. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 
-dokument fier et viktig ferdselsminne og en dokumeniasjon av tidligere byggekunsl. 

Forslag li1 grudering 

p h k a l t  verdifullt O Regionalt verdifull1 O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Slalus for dokumenlosjon 

O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert C Status for dokumentasjon ukjent 

SrOrreIse pd areoler (dan) IOOni belre? Digilalisering? 

Ilnnenfor del. 100m belte -ser( 

Referansehenvisning . 
volda Reiselivslag u.&. 

Fylkeskommunen Møre oe Romsdal 1999 

Kartkoordinater (UTM): 

W . M @ r e  og Romudol. Regisireri,ig og Iiirrfesfing ov umrdder og objekter Delaljerr ittsknfr. Side I l 



Vassdrag. NORANGSELVA 
Lokalitet Vannene  i Norangsdalen H O m k l e  Objekt P o l y g o n k o d e  F l  

F > i k e  Møre og Romidal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vussdragsomr. i REGINE 097 42 - 
U&lt au: Morfen W Meiby Dato: 306.1999 

Friluftsliv 1 
T i d l i g e r e  v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

I ~ a s j o n a l  bruksverdi (Fylkesmannen i Mere og Romsdal 1999a) 

Viktige kvaliteter: 
Vannene i Norangdalen inngår i et felles fiskekort utstedt av Norangdal Elveeigarlag. Det er egne fiskekonautomater ved flere 
av vannene. LyngstØylvatnet er attraktivt for dykking i forbindelse med den neddemte seira. hvor murene fremdeles slår igjen. 

Hovedkriteria: 
Egnethet 

B e g r u n n e l s e r :  
(Det er bra med aure i vannene, og fisket er lett tilgjengelig for allmenheten. 

IDagens bmk b k e t  er etterspurt blant turister og tilreisende. 

S t~t tekr i ter ia :  B e g r u n n e l s e r :  

Forslag fil gradering 

O Lokalt verdifullt N Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Status for dokume>itarjon 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registren under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Størrelse på rireolet (&o) IWm Delte? Digitalisering? 

1 Innenfor def. 100m belte IDigitalisert 

Referonseheiivirnblgg 

I ~ ~ l k e s m a n n e n  i Mgre og Romsdal 1999a 

K a r t k o o r d i n a t e r  (UTM): 
Midlpunkl: 
ppp~p~p~~ ~ Øvre &r, ved vannstreng: Nedre punkt, ved  r u - s l r e n g i  

~ d : 6 8 9 3 . ~ . ~ . ~ . / ø s ~ 2 3 ~ 3  p!:. 6890100 ./e: 2 ~ 0 2 ~ 1  kd:.,,16896! 

VW-Møre og Romrdal. Registrering og kanfesting av områder og ubjekter. Detaljerf i<rsi;ri/r Side 12 



Vassdrag NORANGSELVA 
Loblinr Patchellhytta Område E! Ohjekt P o l y g o n k o d e  F2 

F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE. 097 4 2  

Ulfvlr ov: Monen W Melby Daro: 30.6.1999 

Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
men inngår som overnattingsmulighet i fjellterreng av nasjonal bruksvcrdi (Fylkesmannen i More og Romsdal 

Viktige kvaliteter: 
P- 

r ~ y t t a  ble bygd i 1927 av C. W. Patchell, n i l f o r e n i n g .  Hytta er utvidet i senere tid 
Iiil i alt 23 serigeplasser. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
Egnetliet F y l l a  ligger sentralt i et nasjonalt turområde. God kapasitet. velutstyrt. 

m e n  er stor og internasjonal. 

StBttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag ril grodenn8 

(O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt H ~ G n a l t  verdifullt Internasjonalt verdifullt O Ikke fasuatt verdi 

Staius for dakumenrarjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

Slcrrelre pd areoler (duaj IOOm belte? Digifalisering? 

J U t e n f o r d r r l . m  belte bigi ta l iser t  

Refero,isehsnvisning 
P 

i MØre og Romsdal 1999a 
Ørsta o e  Volda Reiselivslae u.9. 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: ~ ~ Øvre unkt, ved i3mnsireng: P ~ Nedre punkt, ved vannsireng: 

hork 8 6899800 . / ~ S ~ Z O ~  - (K;d p _=.=-...-__ /@sl: 11 i-"ot~-.-~ --...:.z.... L0sf:11 

VW-Mere og Romrdal Regirrrering og !arrfesriog ov omr8der og ohjdfer  Deiuljsri rifskrfl. Side 13 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokal~rer U r k e d a l e n l H a b o s t a d d a I e n  Område Objekt P o l y g o n k o d e  F3 

F y l k c  M ~ r e  og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vcrn Verncplan I Vassdragsornr L RECINE 097 42 

Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I~as jona l  bruksverdi (Fylkesmannen i More og Romsdal 1999a) 

[Viktige kvaliteter: 
Alpint fjellområde med ston innslag av bre og topper opp i over 1500 m a h . .  Slogen er mest kjent av disse (1564 m 0.h.). 
Patchellhytta ligger innenfor omridet. forevrig med et godt utviklet siinctt. 

Hovedkriteria: 
iEgnethet 

Begrunnelser: 
m g d  stinett og overnattingsmulighet på Patchellhytta. 

-  le lev el se w a l p i n E r r e n g  med stort breinnslag skapcr spenning og kontraster. 
- 

 urørth hei^ F r å d e t  er nærmest urørt av tekniske inngrep. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

For,~log ril gradering 

O Lokalt verdilull1 O Regionalt verdifullt Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Srotus for dohmentarjon 

O Manglende dokumentasjon O Registren undcr VVV-prosjektet 
Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

St~rrelse pB arealet (&n) 100m belte,? Digirolisering? 
Digitalisert 1 Både innenfor og utenfor 

Rrferonrehenvisnlng 

I ~ ~ l k e s m a n n e n  i MØre og Romsdal 19YYa. 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: -. Øvre punki. ved o?nslreng: -_  Nedre punkt, vedvannstreng: ~~ --- 

' Nord: 6903000 /Øst:  0380000 1 r ~ o r d :  
-- ~ . ... . . . . . .. .. . . . .. .. . . . 

W - M # r e  og Rvnudul. Rryisrrrring og korrfe.~ring av o n d d e r  og objekrer Deraljert urskrifr. Skie 14 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokalcter S l  o g e n ISi Område n Objekt Polyponkode  F4 

Fylke  Møre og Romsdal 

Kommune Ørsta 
- 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 097 4 2  I 
Utf i l t  av:  Monen W Melby Doin: 30.6.1999 

Temo Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
Slogen inngår som det mest kjente turmålet innenfor et storre område nord for Norangsfjordenl-dalen 
(UrkedalenlHabosiaddalen). Dette området er vurden til å ha nasjonal bruksverdi r 
Viktige kvaliteter: 

av de mest markante profilene på Sunnmare, omtalt som Majesteten blant Sunnmørsalpene. Toppen (1564 m 
0.h.) reiser seg nærmest loddrett opp fra Norangsdulenl-fjorden, og blir svært ruvende i landskapet. Det går merket sti opp til 

1 toppen fra Skylsladbrekka. Turen er stipulert til 4 timer opp og 3 timer ned. 

Hovedkriteria: 
f i l e v e l s e  

Begrunnelser: 
=en tung marsj i ulendt terrenE belannes man av en uheskriveli~ utsikt over det mest 
/alpine i norsk fjellnatur. 

- 

Idlogen er blant de mest populære turmål på Sunnmare. 

Stlttekriteria: Begrunnelser: 
I ~ i l ~ j e n ~ e l i ~ h e t  Til å være blant de høyeste toppene blant SunnrnØrsalpene, er Slogen forholdsvis lett 

tilgjengelig. r 
graderin8 

P- p.- 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt lX Nasjonalt verdifullt Internasjonalt verdifullt O Ikke fastsatt verdi 

Siaiusfor d o ~ e n t a s j o n  

Dokumentert 0 Manglende dokumentasjon R-~~vv-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent r 
Siørrelse pd arealei Idoo) IWni belte? Digitali~cring? 

~ i i d e  innenfor og utenfor 1 Digitalisert 

Referansehenvisning 

Fylkesmannen i Mere og Romsdal 1999a 
Volda Reiselivslaz ".å. 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkr: N&punkt, vedvannstreng: -~ ~ 

/ o s t :  



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokaltrer Jakta Omride n Objekt P o l y g o n k o d e  F5 

F y l k e  Mere og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr r REGINE 097 4Z 

Ulfil1 uv: Morren W Melby Doro: 30.6.1999 

Terna Friluftsliv 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
I ~ e ~ i o n a l  bmksverdi (Fylkesmannen i MØre og Romsdal 1999a). 

Viktige kvaliteter: 
w s & l i g  benyttet i f i e l l s p o r t s s a m m e n h e n g ~ a l l  til fiofallden nedenfor. 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

,Fordag ril g r o d p ~ g  

Lokalt verdifullt Regiorialt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Sroriir for dokumenrarjonajon 

O Manglende dokumentasjon O ~ e ~ i s t r e r t ~ i n d e r  VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr@rrrlre pd orealer i d d  IOOm belre.? di gi lo lise ring.^ 

IBSdc innenfor og utenfor Digitalisert 

Referonsehenvisning 

I ~ ~ l k e s m a n n e n  i Mere og Romsdal 199% 

Kartkoordinater (UTM): 
Nedre punkt, ved vannsfreng: -~p 

Nord: 6896000 / Ø s  0116500 1 
. . . u . . . . , . . . .. . /Øst: 

10pplevelse 

Dagens bruk 

W - M ø r e  og Romsdal. RegisrreNng og kurr/esring av områder og objekrer Dcraljerr urrkrif. Side 16 

Et alpint fjcllområdc sentralt innenfor Sunnm~rsalpene. 

Området brukes i fjellsponsammenheng av entusiaster fra hele regionen. God adkomst fra 
Øyr. 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokoltrer Norangselva nedenfor Skylstad €4 Område Objekt P o l y g o n k o d e  F6 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kornrnunc Ørsta 
4 

Vern Verneplan I Vassdragsornr r REGINE 097 42 1 
Utfy l t  nu: Morten W Melby Dalo: 30.6.1999 

I Friluftsliv 
I 1 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): - 

p g i t t  

Viktige kvaliteter: 
Lakreførende del av vassdraget (ca. 4,5 km). Elva karakteriseres son1 en middels stor vestlandselv. Oppgangen begunstigers T '  av flere vann i vassdraget som demper avreiiningen sammen med at smeltevann gir bmkbar sommervannf~ring. Elva er stengt 

'for fiske etter laks f.0.m. 1999, men sjøaurefisket er fremdeles åpent. Norangselva er en smålakseelv med årlige inntekter fra 
kortsalg p9 kr. 15-25.000;. 1989 var et godt i r  med total fangst (laks og s j~aure )  på 1280 kg (Fylkesmannen i MØre og 
Romsdal 1990). 

Hovedkriteria: 
I ~ g n e t h e t  

Begrunnelser: 
1 ~ l v a  er potensiell egnet for fiske etter laks og sjaaure. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

Forslag ril gradering 

l o t  verdifullt €3 Regionalt verdifullt Ndsjonalt v&difullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt v e r d i  

Storrir for dokunlentorjon 

O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr~rrelre pd areolet Idoa) Digirolisering? 

F n : f F ~ c f .  iOOm belte ( ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referanrehenvisning 

( ~ ~ l k e s m a n n e n  i Mere og Romsdal 1990 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: 0 v r e g u n k l . d  vannstren .. Nedre punkt, ved  vannstren : 

[E: 6 8 9 7 j 0 0 , , / 2 2 i ~ q 1  ~ i i o 8 9 ~ / Ø < i  - ; / ~ ~ ~ I S B B / Ø I I ~ ~  



Vassdrag. NORANGSELVA 
Lokoliter Five ls tadhaugen Omride O b ~ e k t  Polygonkode  K 1 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i RECINE 097 42  

Urfylr au: Monrn W. Melby Dnto: 8.7.1999 

Temo Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
IIkke angitt, ikke SERFAK-registrert. 

Viktige kvaliteter: 
(Fivelstadhaugen er bygd opp av materialene fra et hotell (Retiro) som ble bygd opp og revet igjen like fm århundreskiftet. 

Hovedkriteria: 
Isjeldenhet 

Begrunnelser: 
( ~ y ~ n i i i g e n  skiller seg ut som et spesielt bygg i området. 

Stfittekriteria: Begrunnelser: 

O Nasjonalt verdifullt Internasjonalt verdifullt €3 Ikke fastsatt verdi 

Staur for dokumentasjon 

O Dokumentert €3 Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Srcnrrelse på arealet (daa) IOOm belte? 

(Innenfor def. 100m belte 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: Øvre punkt. ved vannstreng: Nedre punkr, +vannsrreng:~ ~ ~ 

Nord: 6888450 /@sl: 0382000 1 Nord: /Øst: ' Nord: Øst: l . :  ,,,,,..-. ~.:.;;; . . .  . L.----_~__ .. . . . . . . . . .  l l . . . , , / _j1 

W - M Ø r e  og Rom.~dol. Regirlrering og kurr/rJtiri~ av områder og objekter. D~tal/erc ut.~k~kr$. Si& 18 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokolrtet Urasætra Område lXI Objekt P o l y g o n k o d e  K2 

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 097 4Z 

u t f y l r  nu: Morten W Melby Dnfu: 8.7.1999 

Kulturminner 
* 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
SEPRAK-registrert 

Viktige kvaliteter: 
(SEFKAK 1520-018-043, -044.?45. -046, -047, -048, -049) 
Setergrend med 7 sel. De ble bygd i perioden 1800-99. men enkelte er nyoppsatt på gamle murer. I d y  framstår Urdasætra som 
et restaurert kulturmiijø med fire sel av stor interesse. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: p. 

Fjeldenhet Grupperingen av sela er en nøye tilpasning G l  kredfaren i området. Dette er forsåvidt 
typisk for regionen. men forgvrig et sjeldent innslag. 

P- 

r - 

Representativitet ~ r d a s æ t r a  representerer en byggeskikk som er spesiell for regionen. 

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til grodenng P-t O  egi ion alt verdifullt U Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Statusfor dokumentarjon 
p.-- 

O Manglende dokumcntasjun O Registren under VVV-prosjektet E z E ~ ~ ~ ~ , ~ ~  status for dokumentasjon ukjent 

SlØrrelse pit rireulrt (&a) Digit~lisering? 

~ ~ ~ ~ e f .  1OOm belte bigitalisert 

Referansehenvisning 

I ~ ø r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
-p Øvre punkt, ved va-nzreng: Nedre punkt, ved vannstreng: 

~ - -  

VbV-Mlre og Romsdal. Registrering og k r t f e s r i , ~ ~  nv unirdder og objekter Deroljen urskriJt. Sidr 19 



Vassdrag NORANGSELVA 
LoknLrer Stavbergsætra 0 0mrSde iXI Objekt P o i y g o n k o d e  K 3  

F y l k e  Møre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan T Vassdragsornr i REGINE 097 4 2  

Lif i l t  av:  Morien W Melby Doto: 8.7.1999 

Terna Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
1 SEFRAK-registren 

Viktige kvaliteter: 
(SEFRAK 1520-018-037, -038, -039. -040, -041, -042) 
Setergrend med 5 sel. De ble bygd i periodcn 1800-99, men flere er nyoppsatt pS gamle murer. I dag framstår Stavbergsætra 
som et restaurert kulturmiljø av stor interesse. 

Stbttekriteria: Begrunnelser: 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 

Fonlog ril gmdering 

O Lokalt verdifulll O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Slorus for dokumenrasjon 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registreri under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert n Status for dokumentasjon ukjent 

Sl~rrelse pB arealer (daa) 100m belte? Disirulisering? 

Ilnnenfor def. 100m belte F z % z  
Referonsehenvisning 

M ø r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

- 
Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt. ved vannstreng: Nedre punkt, ved vannsrreng: - ~ 

~ . ~ ~ 6 ~ ? 3 ~ 8 8 _ 0 ~ ~ ! i ~ ~ i ~ ~ ~ i ~ 1 ] 1  j. !?I!:.. .. ... . ;zØst:  ord: . . ~ l O s t  ,- j 1 
J 

Sjeldenhet 

~ e ~ r e s e n t a t i v i t e t  

W - M Ø r e  og Homrdnl. Regi.?treririg og knrlfesting av omr8der og objekter Daloljeri utskrift. Side 20 

Grupperingen av sela er en nØye tilpasning til skredfaren i området. Dette er forsåvidt 
typisk for regionen, men forØvrig et sjeldent innslag. 

Urdasætra representerer en byggeskikk som er spesiell for regionen. 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lo*llliei Ruin  e t t e r  sel, Lygnsteylvatnet  O O d d e  Objekt Polygonkode K 4  

Fylke Møre og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Verneplan I Vassdragsornr i RECINE 097 42 l 
Tema' Kulturminner 

Tidligere v e r n e v e r d i  ( k a r a k t e r i s t i k k ) :  

ISEFRAK-regis~rert 

Viktige k v a l i t e t e r :  

-029. -030. -031. -032, -033, -034. -035. -036) 
Ruiner etter setergrend, bygd p% 1800-tallet, og som ble neddemmei etter et ras i 1908 som dannet Lyngsteylvatnet. Murene, 
pilarer og laftesteiaer sees i dag gjennom det klare vannet. 

Stgttekriteria: B e g r u n n e l s e r :  

H o v e d k r i t e r i a :  Begrunnelser: 

Forslag iil grodering 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Siairis for &kumenimjon 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon Registrert under VVV-prosjektet 
n Godt nok dokumentert U Status for dokumentasjon ukjent 

Sldrrzlre pil orealei (dan) IOOm belre? Djpiialiseriq? 

~ e ~ f r . ~ i O O m  belte ~ i g i t a l i s e r t  

Refemnsehsnvkning 

r ~ o r e  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: Øvre punkt, ved  vannstreng: Nedre punkt, ved vannstreng: 

i Nord GR95800 / Ø s t :  038 1700 1 l ~ o r d :  /Øst: 1 1 Nord: - ,  / Ø s t :  1 -- - " ..-.. . . -. ... - p.- 

Sjeldenhet 

W - M m r e  og Romrdol. Regirtrer,,fg og knriferring av omriuler o g  objckier Deinljrn urrkrij7 SLle 21 

Kulturminnet er et eksempel p i  hvilke naturkrefter som virker i Norangsdalen og som krever 
en n0ye tilpasning, selv om det også kan gå galt. 



Vassdrag NORANGSELVA 
LoknLrer Kvernhus, Skylstad Område Objekt P o l y g o n k o d e  K 5  - 
F y l k e  MØre og Romsdal 

Kommune Ørsta 
-, 

Vern Verncplan 1 Vassdrageomr I REGINE 097 4 2  
J 

urfylr  av :  Morren W Melby Dato: 8.7.1999 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
SEFRAK-registrert T kvaliteter: - --P 

(SEFRAK 1520-018-011, -012) 
To kvernhus ved siden av hverandre. bygd 1 perioden 1800-99. Det cne (01 1) er i god stand. mens det andre er fallt i ruin. 

Hovedkriteria: 
I ~ e ~ r e s e n l a t i v i t e t  

Begrunnelser: 
v t e r e r  en funksjon i tidligere landbruksdrift. 

St0ttekriteria: Begrunnelser: 

Forslag til gradering 
- 

p y o k a l l  verdifullt O Regionalt verdifullt C Nasjonalt verdiiullt O lnteroasjonalt verdifullt W Ikke fastsatt verdi 

Stnrur for dokumentasjon 

O Manglende dokinmentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Sr@rrelse pS arealet (don) Digirnlise?ing? 

i,"EnE:"def. 100m belte ( ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referansehenvisning 

I M Ø ~ ~  og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt:  
- ~ 

Øvre unkl, ved vannstreng: 

-r- 



Vu~sdrug NORANGSELVA 
Laknlilel Svidebrua Område Objekt P o l y g o n k o d e  K6 

A 

F y l k e '  MØre og Romsdal 

Kommune Ø I ~ ( a  

Vern Verneplan I Vassdragsornr i REGINE 097 4 2  

utfylr av: Monen W.  Melby Duio: 8.7.1999 

Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
IIkke angitt. Ikke SEFRAK-registrert. 

Viktige kvaliteter: 
F n h e l l e r b u a  er en vesentlig del av den gamle vegen gjennom Norangsdalen til Hellesylt. Byggeår ukjent. 

Hovedkriteria: 
m d e n h e t  

St~ttekriteria: Begrunnelser: 

7 li/ g r d r i n g  

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt ill Internasjonalt verdifullt €4 Ikke fastsatt verdi 

Surrus for dokumrnrosjon 

Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

Stgrrel.~e p& areoler (&o) lOOm belle? Digitolirering? 

Ilnnenfor def. 100m belte l ~ i ~ i t a l i s e r t  

Referonsehenvirning 

0 r s t a  og Volda Reiselivslag u.å. 

Kartkoordinater (UTM): 
Midrpunkt: Øvre punkt. ved vnnnstrefig: Nedre unkf, ved vannstreng: 

lJ 

VW-Mgrp 08 Romsdal. Regislrering og korfesriog nv omrader og objekrer. Drroljen riukrft. Sa8 23 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lohliret. Union Hotel  0ye Orndde e3 Objekt Polygonkode K 7  

d 

F y l k e .  Mare og Romsdal 

Kommune Ørsta 

Vern Vemeplan I Vas~drugrornr i REGINE 097 42 
-. l 

Utfylt uv; Morren W. Melby Daro: 8.7.1999 

Terna, Kulturminner 

Tidlieere verneverdi (karakteristikk): 

Viktige kvaliteter: 
ombygginglutvidelse. Bygningen fremstår 
er i daglig drift, og svzrt velholdt. 

Hovedkriteria: Begrunnelser: 
1 Sjeldenhet og vidner om stor turistsatsning p& slutten av 

1800-tallet. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: , Forslog til gradeFg 

O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdilullt O Internasjonalt verdifullt Ikke fastsatt verdi 

Slarusfor dokumcnrusjon 

Dokumentert O Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
,O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjent 

SiBrrelse pd arealer ( d m )  IOOm belte? Digiraliseriiig? 

Ilnncnfor dcf. 100m belte ~ i ~ i t a l i s e r t  
Refermsehenvisning 

Ørsta og Volda Reiselivslag u.å. 
Mare og Romsdal fylkeskommune 1999 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt, ved vannsireng: Nedre punkt, ved vannstreng: 

: G i 6 8 9 7 8 0 0  / 0 s t :  0378300 i I 2 y*:.. _A_ / --- 

W - M ~ r e  og Romsdal. Rc~irrrrring og knrferii>ig uv omrdder og objrkrer. L>~~raljcrr urskrifr. Sile 24 



Vassdrag NORANGSELVA 
Lokniztet Naustrekke,  Ø y e  U Område Objekt P o l y g o n k o d e  K 8  

F y l k e  More og Romsdal 

Kommune Ørsla 

Vern Verneplan I Vassdragsonir i REGINE 097 42 

1 Tema Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
/ikke angitt 

Viktige kvaliteter: 
er et iØynefallende kulturminne. Lokaliteten er restaurert og er en del av opplevelsen fra et rekreasjonsområde like 

Hovedkriteria: 
E t a t i v i t e t  

Begrunnelser: 
k aust rekka utwkker tilknvtninaen til siØen. Denne var særlia viktie som altemaliv , - . - 
Itransponveg tii den vanskelig farbare Norangsdalen 

- - 

Stettekriteria: Begrunnelser: 

b for slo^ 
O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdifullt 3 Internasjonalt verdifullt €4 Ikke fastsatt verdi 

Sroms for &kumetirmjon 

I U Dokumentert Maiiglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumentert O Status for dokumentasjon ukjeni 

SrBrwlse på nreolet ( h a )  Dipiralirering? 

pgi ta l i se r t  

Refernnsehenvirning 

Kartkoordinater (UTM): 
M i d t p ~ n k t :  Øv-punkt, ved vannsrreng: Nedre punkt, ved vonnsrong: - 

1 1  /@sl: 
~~~ 

L W - M ~ r e  og Romrdol. Regirirering og k r q k t i n g  nu omrader 08 o b k i e r  Deialjrn urrkrfl. Side 25 



Vassdrag. NORANGSELVA 
Lokolirer Gammel bru, Gailskredvalnet Område Objekt P o l y g o n k o d e  K 9  

F y l k e  MØre og Romidal 

Kommune Ørita 
i 

Vern Verneplan I Vassdragsomr J REGINE 097 4 2  

Utfyl l  a v :  Morten W Melby Dato: 9.7.1999 

Te'emo Kulturminner 

Tidligere verneverdi (karakteristikk): 
(lkke angitt 

Viktige kvaliteter: 
[D; gainle brua er del av dagens veg, og ikke lett å oppdagc. Brua er byggekunst på sitt ypperste. 

Hovedkriteria: 
1 Representativitet 

Begrunnelser: 
I ~ n i a n l e ~ ~ e t  representerer byggeskikk og ingeniørkunst av hQy klasse. 

St~ttekriteria:  Begrunnelser: 

Forslog ril grodering -- ~. 
O Lokalt verdifullt O Regionalt verdifullt O Nasjonalt verdilulli O Internasjonalt verdifullt H Ikke fastsatt verdi 

Storur for dokumentasjon 

O Dokumentert W Manglende dokumentasjon O Registrert under VVV-prosjektet 
O Godt nok dokumenten O Status for dokumentasjon ukjent 

Størrelse pd arealet (daa) 1Wm belte? Digilalisering? 

Innenfor def. IOOm belte 1 Digitalisert 

Referansehenvirning 

Kartkoordinater (UTM): 
Midtpunkt: Øvre punkt, ved vannstreng: Nedre punkt, ved vannstreng: 

I ~!!~:..~889~5? .... L?:L:=~ LE% L!!?:!L._.~~~]~ -0:: ~ 7 

W - M @ r r  og Romsdal. Rcgisrrertng og kanfrsiing av omrdder og objekrer. Dernljerr iiilkr$~. Side 26 



Oversikter over rapporter 
"Verdier i Vernede Vassdrag" 

1998 - 1 Verdier i Norddalselva, Åfjord kommune i SØr-Trondelag 

1999 - 1 Verdier i Opo mkåtefoss, Odda kommune i Hordaland 

1999 - 2 Verdiar i Stryne- og Loenvassdraget, Stryn kommune 
i Sogn og Fjordane 

1999 - 3 Verdiar i Oldenvassdraget, Stryn kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gautefallvassdraget, Drangedal og Nissedal 
kommuner i Telemark 

Verdier i Unsetåa, Rendalen,Tynset og Tolga kommuner 

Verdiar i Hamrab~vassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i HØievassdraget, Tysvær kommune i Rogaland 

Verneverdier i Nitelva, Nittedal, Skedsmo og Rælingen 
kommuner i Akershus fylke 

Verdiar i Norddalsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Hålandsvassdraget, Suldal kommune i Rogaland 

Verdiar i Vikedalsvassdraget, Vindafjord kommune i Rogaland 

Verdier i Gvetaåi, Nore og Uvdal kommune i Buskemd 

Verdier i Skrimfjellområdet, Kongsberg kommune i Buskerud, 
Sauherad og Skien kommuner i Telemark 

Verdier i Vergja, Nore og Uvdal, Rollag og Sigdal 
kommuner i Buskerud 

Verdier i Ogna, Steinkjer kommune i Nord-Tr~ndelag 

Verdier i Rolv, Nore og Uvdal. kommune i Buskerud 

Verdier i SØrkjeåi, Rollag kommune i Buskemd 
og Tinn kommune i Telemark 

Verdier i VannsjØ-Hohølvassdraget, 
Moss, Sarpsborg, Spydeberg, Skiptvedt, Råde, Rygge 
Våler og H o b ~ l  kommuner i Østfold og Akershus fylker 

Verdier i Austbygdåi, Tinn kommune i Telemark 

Verdier i Hornesbekken, Gol kommune i Buskerud 



Verdier i Skogshornområdet, Gol kommune i Buskerud 

Verdier i Grønndøla, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Mørkedøla, Gol kommune i Buskemd 

Verdier i Fuglevågsvassdraget, 
Smøla kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Årgårdsvassdraget, 
Namdalseid og Verran kommuner i Nord-Trøndelag 

Verdier i Hjelsteinselva, 
Vestnes kommune i More og Romsdal 

Verdier i Gjela, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Toåa, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Salsvassdraget, Fosnes, Høylandet og Overhalla 
kommuner, Nord-Trondelag 

Verdier i Norddalsvassdraget, Norddal kommune, 
Møre og Romsdal 

Verdier i Søya, Surnadal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Ålvundelva, Sunndal kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Solnørelva, Vestnes, Skodje og Ørskog kommuner 
i Møre og Romsdal 

Verdier i Bygdaelva, Stranda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Stigedalselva, Volda kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Visa, Nesset kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bondalselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Norangselva, Ørsta kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Todalselva, Aure kommune i Møre og Romsdal 

Verdier i Bjotveitelvi, Ullensvang og Eidfjord 
kommuner i Hordaland 

Verdier i Døgro, Ulvik kommune i Hordaland 

Verdier i Elvegårdselva, Narvik kommune i Nordland 

Verdier i Snøfjordvassdraget, Måsoy kommune i Finnmark 



Verdier i Dyrdalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Undredalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 
Verdier i Kolarselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Flårnsvassdraget, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Nisedalselvi, Aurland kommune i Sogn og Fjordane 

Verdier i Gaulavassdraget, Melhus kommune i S@r-TrØndelag 

Verdier i Gaulavassdraget, Midtre Gauldal kommune i Sør-Trøndelag 

Verdier i Taurnevassdraget, Sirdal kommune i Vest-Agder 

Verdier i Erdalsvassdraget, Eidfjord og Ullensvang kommune, Hordaland 

Verdier i Hattebergsvassdraget, Æneselvi og Furebergsvassdraget 
i Kvinnherad kommune 

Verdier i Manndalselva, Kåfjord kommune i Troms 

Se også: 
Forvaltning av vernede vassdrag 1995. Informasjonsperm utgitt av Direktoratet for 
naturforvaltning og Norges vassdrag-og energidirektorat, mars 1995. 

Norges vassdrag- og energidirektorats hjemmeside: http://www.nve.no 
Direktoratet for naturforvaltnings hjemmeside: http://www.naturforvaltning.no 

Utgitt i samarbeid mellom Direktoratet for naturforvaltning og Norges vassdrag- og energidirektorat 



Norges 
vassdrags- og 
energidirektorat 

Verdier i vernede vassdrag 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) og Di- 
rektoratet for naturforvaltning (DN) har i fellesskap 
arbeidet med et prosjekt for å gjøre kunnskapen om ver- 
nede vassdrag lettere tilgjengelig for kommuner og an- 
dre som forvalter vassdragsnzre områder. "VVV- 
prosjektet" skal dokumentere og g j ~ r e  verdiene i 
vassdraget mer synlige. Målet er at alle som plan- 
legger arealbruk eller inngrep i et vernet vassdrag, 
f7drst skal vite hvilke verneverdier som finnes der. På 
denne måten regner DN og NVE med at skadelige 
inngrep i stgrre grad blir unngått. 

TE 976 

ISBN 82-7072-483- 1 

ISSN 1501-4851 

Direktoratet for 
naturforvaltning 

Norges vassdrags- og energidirektorat, P.B. 509 1 Majorstua, 0301 Oslo. Tlf. 22 95 95 95, faks 22 95 90 00 

Fylkesmannen i More og Romsdal, Fylkeshuset, 6404 Molde. Tlf. 71 25 80 00, faks. 7 1 25 85 09 

Direktoratet for naturforvaltning, 7485 Trondheim. Tlf. 73 58 05 00, faks 73 58 05 O 1  


